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Uus EBLK konsistoorium pidas oma esimese koosoleku Stockholmi Eesti Majas, kus kohal
oli ka kirikuvalitsuse liige Inglismaalt, praost dr. teol. Jaak Taul. Pildil vasakult assessorid
Leo Anderson, Voldemar Palm, peasekretär Arved Rossman, peapiiskop Konrad Veeru, as
sessorid praost Jakob Aunver, dr. Artur Taska ja praost dr. teol. Jaak Taul (EPL-foto
Lepper).
Teatavasti esitas peapiiskop Veem 9.2.1872 EELK kirikukogule uue konsistooriumi koosseisu kinnitami

seks järgmises koosseisus: abipresiclent G. Itedi, vaimulikud assessorid praost J. Aunver, praost A. liinita,
praost tnag, theol R. Kiviranna, praost dr. theol. J, Taul ja ilmalikud assessorid dr. L. Anderson, majan
dusteadlane V. Palm, dr, jur. A. Taska. Ettenähtud tähtpäevaks 20.3,1972 oli ära antud 33 häält poolt Ja iilis
hääl vastu. Õigeaegselt väljasaadetud kuid postiolude tõttu saabus mõnepäevase hilinemisega veei kaks
häält kinnitamise poolt. Seega oli kirikukogu kinnitanud konsistooriumi ettepandud koosseisus.

KARLSTAD (EPL) — Värmlandlased on piinlikult puudutatud, sest
n.ü. üheteistkümnendal tunnil saabus neile Riiast teade, et ettenäh
tud sealse segakoori külastus ja kontserdid Värmlandis, ei saa toi
me tulla, kuna kooril ”ei ole ühe juubeli tõttu võimalik Rootsi sõi

ta”. Küsitakse, miks riialased ei teadnud varem, et neil on (ülemas
”juubeleid” ja arvatakse, et ettekääne on lihtsalt põhjustatud Mosk
vast saabunud keelust.

A»M£mmg Expressenis :
Kas ajaleht
peab olema
rootsikeelne 9

Kas ajaleht, mis ilmub rootsis ja omab päevuajakirjanduslikku ise
loomu peab tingimata ilmuma rootsi keeles, et osa saada riigi poolt
ajalehtedele määratavast uroduklsimmiloelusesl, küsib 12. aprilli Ex-
pressenis Andres Kiing, refereerides Presstiklsnämndi eitavat seisukoh
ta Eesti Päevalehe kui ”andratidningu” ja ”üldise uudisteajalehe” suh
tes, tuletades meelde, et asutus kõhkles ja lükkas asja kordavalt edasi
ning et lõpp-arutueel kaks liiget kindlalt end reserveerisid, eriti kus
vajadus samaväärseks abistamiseks on olemas, nagu ka rahvaerakonna
esildises riigipäevale rõhutati.

Maa. vajus
Toronto
EM Juures

TORONTO (ME) — Lihavõtte
laupäeval toimus Toronto Eesti Ma
ja juures loodusünnestus — mäe
külg naabruses hakkas libisema,
ohustades ka Eesti Maja krunti,
eeskätt eestlaste parkimisplatsi.
Umbes 200 tonni mulda hakkas

ehituseloleva korterimaja külje alt
liikuma ja mullamassid sulgesid au
totee all orus, Maalibisem-ise põhjus
tas 25-korruselise elumaja ehitamisel
teostatud sügavad pinnasekaevami-
sed.

Värmland! Valbergi ja Hamm&ri
segakoor külastasid möödunud aas
tal okup, Lätit ja esinesid Riias ja
mujal. Neid võeti nende oma jutu
järele vastu ”otse kuninglikult”.

Soovides vastuteenet osutada,
kutsuti liilk koor kontsertreisile
Värmlaiidi, Uus 19. aprillist alates
pidi toimuma viis kontserti. Kuna
Rootsis riik ja omavalitsused sel
listeks vastuvõttudeks raha ei an
na, siis korraldati Värmlandis akt
sioon vastuvõtu majanduslikuks
garanteerimiseks, mis ka õnnestus
ja kus oli mõeldud sellele, et lät
lasi tuleb vastu võtta samaväär
selt.
Nüüd olid ettevalmistused tehtud,

hotellid kinni pandud jne., kui saa
bus äraütlemise telegramm. Kärls-
tadis on äraütlemist isegi püütud se-

Andres Küng ütleb artiklis "Mir.o-
riteterna och presstödet”:

— Presstödsnamndi poolt väidetak
se, et EPL ei ole uudisteleht päevaa-
jakirjanduse iseloomuga”.

uudiseid vahendavat ajalehte välja
anda muus kui rootsi keeles sellel
maal? Asutus leiab et see on ”ilm
ne", et EPL-H ”ei ole samu rasku
si kui teisejärgu-lehtedel”. Ka see
on nonsens.
Nii magu teisejärgulehtede raskusi

kirjeldatakse riikliku pressitoetuse
eelnõus, on otsustav ajalehe seisund
kuulutuseturul. EPL-il on toepoolest
soodustatud seisund eesti perekonna-
kuulutuste osas. Need ei saa aga ku
nagi mingil otsustaval määral mõju
stada ajalehe majandust.

Kui küsimuses on tavalised äri-
kuulutused, siis on EPL-il Isegi
suuremad probleemid kui kohali
kel teisejiirgu-ajalehtedel, kuna ta
lugejaskond on hajutatud üle ko
gu maa. Kohalikud kuulutused on
selle tõttu erandiks ja üleriigiliste
kuulutuste osas peab EPL konku
reerima suurlinnaiehtedega.
Nii ei oie ime, et EPL näitas olu

list puudujääki oma esimesel tegevu
saastal iseseisva ajalehena, mida se
nini on suudetud finantseerida era
viisilisel eestlaste algatuse!. See ei oie
aga mingi stabiilne alus tulevikuks.
Samuti ei saa ajalehe kaastöölised
honorari.

Kõige huvituvam on aga Press-
stüdvnümiidi asjaajamisel on see, et
ajaleht oleks produktsioonitoetuse
saanud, kui see. ilmunuks rootsi
keeles.
Tagasilükkamist motiveeriti ju sel

lega, et ajalehe konkurentsiolukord
erineb tavalistest rootsi teisejärgu-
ajalehtedest keele tõttu.”

Andres Kiing tsiteerib Expressenis
lõpuks Essti Päevalehe 12. veebruari
juhtkirja, milles konstateerin, et
Fresstödsnšimiuli otsus on teadlik ja
sihilik diskrimineerimine kultuurite
gevusele sellel maal teistes keeltes
peale rootsi keele.

Konsistoorium pidas oma esimese
koosoleku uues koosseisus 26. märt
sil Stokholmi Eesli Majas. Konsis
tooriumi täiskogu palvel jäi A.Ross-
man peasekretäriks edasi, olles see
ga juba 35 aastat tegev EELK kon
sistooriumis ja sellega üks kontinui
teedi tõhusaid kandjaid. Kiriku te
gevus toimub ju Eesti Vabariigi!
loodud õiguse alusel, mida on ainult
kohandatud praegustele oludele.Eda-
si võeti vastu 197t.a. aruanne ja 1972.
aasta eelarve.

Pärast kiriku siseellu puutuvate
küsimuste arutamist ja otsustamist
kuulas konsistoorium ära peapiisko
pi sihtjoon! kiriku edaspidise tege-

Järg, Ihk. 11
A. Annist
SURNUD
Kodumaalt saabunud teate järe

le suri 6. aprillil tuntud rahvaluu
leteadlane prof. August Annist 73
a. vanuses.
Aug. Annist oli sündinud Võisikul

28. jaani. 1899. Doltoreeras a. 193S
ja luges Tartu ülikoolis rahvaluulet
ja mitmeid kirjandusteaduse erias-
pekte.

Teise Nõukogude okupatsiooni ajal
vangistati Aug. Annist ja tal tuli 6
aastat veeta vanglate kodumaal. Va
banemisel ei võimaldatud talle enam
ülikoolitööd ja ta paigutati Tallinna
Keele ja Kirjanduse Instituuti vane
maks teaduslikuks töötajaks. August
Annist on sooritanud suure töö ”Ka
levipoja” teaduslikul kommenteeri
misel. Ta on tõlkinud "Kalevala”,
”liiase” jne. eesti keelde ja oli Eesti
Emakeele Seltsi silmapaistvama kl
liikmeid. Avakdame järgmises num
bris mälestuskirjutise Artur Adoni
sulest, kes August Annisfci vintsutus-
terikast saatust vaatleb tema kirjade
alusel.

MCTSAKODU
UUDISMAA
PBSMjvE 69477) mutats

VABAÕHUPIIRKOND EESTI

SKAUTLIKELE NOORTELE

leiada Solzhenitsõnile Nobeli auhm-
sir.dmise järellainetustega. See on mõistmatu: kas siis ei või

Maenäitus Eesti Magas

Eesli moeshow tegelasi. Vasakult mannekeenidena esinenud Eeva Klemmer, Leena Männik,
Margot Maihiescn, Rita Kaar, Aili Tohver, Kirsti Tagcl ja Tiiu Nurk. Ees teadustaja
Kann Saurscn ja Esinduse Naisringi esinaine Meeri Mamberg. (Foio Lepper)

prooviks oli üles
Hiljuti asutatud Rootsi Eestlaste. viimseni läbi müüdud ja Eesti Ma-

Naisring avaldab energilist tegevust, ja oli tulvil publikut — eeskätt
Järjekordse üritusena toimus püha- Stockholmi eesti naisperest, kes hu-
päeval Stockholm Eesti Majas moe- viga jälgisid Karin Saarseni asja-
näitus, kus noored eesti daamid de- tundlikke ja tabavaid kommentaare,
monstreerisid MK kaubamaja kevad- mis seekord tänuväärselt olid eriti
ja suvekollektsiooni;, hästi kõikidesse saali osadesse kuul-

Näituse pääsmed olid juba ette j duvad häälekövendite süsteemi kasu

tamise tõttu, mid,
seadnud Karl Grau ja milline tuleb
saali peatselt alalisele monteerimise
le. Õnnestunud ”show” avas Esindu
se Naisringi esinaine Meeri Mam
berg, üteldes nioehuviiisile teretule
mast

44 Johannsshov
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KULTUURISUNDUS
lÄLlSKOMMEATAAtt
VIETNAMI KEERDSÕLM

President Nixoni välispoliitilises

Kremlil on olemas vana vilumus
tõdede mahasalgamiseks, Värskei
maks näiteks oli N. Liidu suursaa
diku protest Taani valitsuse ees, et
ajalehed julgevad tema ametnikke
nimetada spioonideks samal ajal
Juii taani julgeolekuteenistus oli
samale valitsusele esitanud vastu
vaidlematud tõendid, et kolm amet
nikku tõepoolest on tegelenud üli
malt kompromiteerivate asjadega.
Kui nüüd Moskva kultuuriajaleht
"Literaturnaja Gazeta" asub rün
nakule läänes levinccud arusaama
vastu, et venelased teostavad Bal
ti riikides venestamist ja kultuuri-
svmdust (põhjuseks on ilmselt läti
kommunistide läänes avaldatud sa
ma süüdistust sisaldav kiri), siis
on tegemist mustrikohase mahasal
gamisega. Appi cn võetud üks 70-
aastane leedu kultuuritegelane, kes
nagu tema intervjuust selgub, on
tasalülitatud tavalise marionett ni
voole. järelikult hüüdes hosianna
sellele "õnnistusele", mida kaasa
tõi leedulastelt, lätlastelt ja eest-

hus, et üks nendest, Ivan Käbin,
on suutnud Moskva ülemhalduriks
Tallinna jääda läbi kõikide Krem
li paleerevolutsioonide Stalinist ku
ni Brozhnevinl välja — see nõuab
erilist oskust kohaneda ja oma pe
remeeste tahet silmist lugeda. Ko
danlikust ajast pärinevad "kodu-
kom-muivistid" on surutud perifee
riasse ja osalt on ka neid teravalt
süüdistatud natsionalismis (viie
kümnendate aastate alul saadeti
mõned 1840-nda aasta "pöördme-
hed” koguni Siberisse, NKVD uu
ris nende meelsust ja sundis "üles
tunnistama” füüsilise terroriga,
"paljastati” näit. isegi kirjanik
Semper, keda just praegu pos
tuumselt okup. Eestis ülistatakse
kui parleikirjanikku, kes aga oma
eluajal läbi elas rahvavaenlaseks
tembeldamise). Reeglina o,n nad
kadunud partei ülemisest kihist,
kus vahelduvad Venemaalt toodud
”jeestlased'’ ja nende pärisvene po
litrukid.

Sild vene keele kaudu, millest

■ programmis on algusest peale olnud
J tähtsaimaks punktiks lubadus ”teha
£ auväärne lopp sojale Vietnamis", na-
J gu la seda kuulutas juba 1968 vali-
i miskampaanias. Põhimõtteliselt oli
£ lubadus kokkukõlas ka Nixoni hil-
J jem kujunenud tõekspidamisega, et
| ”konfrontatsiooni ajajärk”, on möö-
£ dumas ja selle asemele on tulnud
J ”läbirääkimiste periood". Mis puutub
J konkreetselt Vietnami sõtta, siis läks
£ ümmarguselt kaks aastat tagasi töe-
£ poolest korda alustada pooltevaheli
si si "rahuHibirääkimisi” Pariisis. Kuid
£ lootus pellis, sest varsti ilmnes, et
£ Pöhja-Vietnam ja Vietkongi FNL,
£ kellede taga seisid N. Lill ja Puna-
£ Hiina, püüdsid läbirääkimisi Pariisis
| ära kasutada ameerikavastaseks pro-
£ pagandaks ja sedaviisi ühtlasi aja-
£ võitmiseks kommunistliku agressioo-
£ ni huvides.

Kas president Nixon seda ette nä
gi vöi mitte, pole päris selge. Teada
on aga see, et olukorrast väljapääsu
otsides püüdis Nixon lahendusi lei
da sõja "vietnamiseerimise” teel.
See tähendas, et ameerika võitlevad
maaväed tõmmatakse järkjärgult ta
gasi ja nende astmele astuvad Löu-
na-Vietnami vastavalt suurenenud
väeüksused, kes tarbekorral saavad
toetust ainult ameerika tulemusega,
et 550 tuhande mehe asemel oli ap
rilli algul järele jäänud napilt 80
tuhat. Pöhja-Vietnam oli nähtavasti
seda arengut hoolikalt silmas pida
nud, vallandades märtsi lõpupäevil
kallaletungi Lõuna. Vietnami üle nn.
demilitariseeritud tsooni mõlema rii
gi vahel. Kallaletung ei tulnud oo
tamatult, sest ligemale kaks kuud
tagasi hakati nii Saigonis kui Wash
ingtonis kõnelema Hanoi "suure of
ensiivi” kavandamisest.

Kui Hanoi ofensiiv sellest hooli

mata kujunes ulriuslikuks invasioo
niks, siis aitas sellele suurel määral
kaasa ilmastikuline olukord, mis
takistas ameerika õhujõudude küllal
dast rakendamist. Selle tagajärjeks
oli omakorda, et kaitsepositsioonidel
seisnud Löuna-Vietnami väed ei
suutnud oma ülesandega toime tul
la. Kokku võttes tõusis niiviisi kü
simus, kas sõja 'vietnamiseerimise”
poliitika võib üldse nii usaldatav
olla, nagu seda Washingtonis ja Sai
gonis oli talletud uskuda. Kui Löu
na-Vietnami väed pole võimelised
kallaletungi põhjast tõrjuma, muu
tub olukord veele, raskemaks, kui
sellele lisandub vajadus tõrjuda kal
laletunge läänest, nimelt Laosest ja
Kambodzhast. Mõlemas nimetatud
kohas on kommunistlikud jõugud
koos Pöhja-Vietnwni vägedega ol
nud silmapaistval elavalt tegutse
mas just Löuna-Vietnami lähedastes
piirjrajoonides. Seepärast on mõel
dav, et kommunistlik invasioon põh
jast on ainult sissejuhatuseks kalla
letungile palju laiemal rindel lää
nest.REIGI ÕPETAJA”

lastelt rahvusliku iseseisvuse ja
vabaduse röövimine. Jutud kui-
tuurisundusest ja venestamisest
olevat "reaktsioonilise emigratsioo
ni” leiutis. Rahvuslikke traditsioo
ne hooldavat nüüd riik ise (loe
Moskva), vene keel olevat teretul
nud sillaks balti rahvastele oma
kultuuri tutvustamisel välismaale
Jne,

Rahvusküsimus on Kremlile tei
nuil alati peavalu, sest on ju N.Liit
üles ehitatud imperialistliku tsaa
ririigi struktuurile, selle vahega, et
minivene hegemoonia on nüüd
peidetud 58 aasta eest toimunud
nimemuutmisega, kus N. Venemaa
nimetati Nõukogude Liiduks ja sel
le juures paberil omistati vähe
musrahvastele õigusi, mida nad
praktiliselt, kunagi kasutada pole
saanud, olles alistatud tugevale
tsentraalsele juhtimisele totaalselt,
ka kultuuri osas. Tsentraalsele juh
timisele, mis väljub Moskvast.

See juhtimine on ikka ja jälle
tagasi tulnud tema juurde "natsio
nalism". Lisades sellele sõna "ko
danlik", on leitud dialektiline põh
jus eeskirjade andmiseks natsiona
lismi väljajuurimiseks ja etteval
mistuste tegemiseks suureks uueks
nõukogude rahvuseks, kes kõne
leks loomulikult vene keelt

Tsaaride suure ja jagamatu Vene
maa eesmärgid ei olnud siin eri
nevad, ainult selle vahega, et tsaa -
rkl ei peitnud oma eesmärke sel
lise osavusega ja nimetasid oma
venestamist lihtsalt venestamiseks.
Ja kui tsaarid näit. Tallinna täna
vaid ristisid venelaste nimedega,
siis vene kommunistlik rezhiim on
"püha traditsiooni” hoolega jätka
nud (Gagarini puiestee, Lomonos
sovi’ tänav, Lenini puiestee jne.
Jne.). Riigi abinõud ”rahvuslikku
se” kindlustamisel Baiti riikides on
seisnud eeskätt, selles, et on otsitud
võimu ja poliitika kohalikeks teos -
tojaiks isikuid, kel on nime ja pä
ritolu poolest küll teatud side vas
tavate rahvastega, kuid kes on kas
vanud Venemaal, saanud seal ha
riduse ja poliitilise koolituse ning
kes on õppinud elama alandlikus
truuduses "suure vene rahva” tee
nistuses. Ei ole näit. põrmugi ju-
tmmaoaiRflttSEBffttaBtteBisBBaBsaMKBMKSis

© Pikemale puhkursrelsile selt
sid Alõlrnliilis ühinevad div Hilda
Särg ja tema tütar dv. Main Särg.
Reis kestab kolm nädalal ja selle
aja jooksul peatutaks© Tais, Hong
kongis, Taiwanis ja Jaapanis.
* Linküpingi.Iolir.rmeliindi kiri
kus luulalati Toomas Poldson ja
Marianne Jogfors mõlemad Hud
dinges! Stockholmist.

"Literaturnaja Gazeta” räägib ja |
millele on viiteid teinud ka okup. £
Eesti ajakirjandus, on tegelikult £
Balti kultuuride sidemete suu- J
na mine itta, lõigates efektiiv- £
selt ära raudeesriidega, tsensuuri- I
sa, liikumisvabaduse mittevoiinal- ■
damisega ja kõige läänelise trüki- ■
sõna sissepääsu lõpetamisega aas- £
tasadade pikkused loomulikud kui- £
tuurisidemed tsiviliseeritud ja kör- £
gomatasemelisema läänega. Kui ■
Stiilini ajal oli piir läände otse ■
hermeetiline, siis temale järgnenud J
olukorras ei ole põhimõtteliselt i
palju muutunud, kui mitte arves- S
tada sisseimbumiseks tekkinud tei- ■
si teid. mis aga on ülimalt vaike- £

sed. £
Mslts oli näit. Eesti kirjandusloo- b

ming nii aher Stalini perioodil? J
Põhjuseks oli kultuurisundus, mis *
väljus Moskvast ja mis tegi loova £
vaimu aheldamise totaalseks. Va- £
hepeal on olnud taktikalist edasi- *
tagasi tammumisi, mis tunduvalt J
olukorda parandasid, kuid näib, et £
tuuled taas puhuvad külmalt. Vii- £
tnase poole aasta jooksul on okup. ■
kodumaal proosaalgupärandite il- ■
niumine hõrenenud ja seda ilmselt £
kitsenevate väravate pärast. Vara- £
vaid ei lükata koomale mitte Tal- £
linnas üksi, vaid kogu Moskva või- £

mupiirkonnas. ■
Moskvas võeti vastu otsus "kir- £

■jandus- ja kunstikriitika kohta, ■
mida refereerib "Looming nr. 2” ja £
millest jääb selge mulje, et käimas £
on täies ulatuses kirjanduse suu- S
namirte veel rohkem partei ees- ■
märkide teenistusse ning kirjas- ■
tustegevuse. ajalehtede, raadio, TV £
jne. vastava kontrolli süvendamine £
ning igasuguste ”mittemarksistlike” S
vaadete kõrvaldamine kirjanduses J
ja kunstis. Kui vahepeal astuti *
samm tagasi liberaalsemas suunas, £
siis nüüd on kavas astuda kaks £
sammu edasi igasuguse loomingu- *
vabaduse, selle hulgas ka rahvus- J
like impulsside, efektiivseks ma- £
hasurumiseks. Nii juhib riik £
(Moskva) ka balti kultuuri aren- ■
gut. Käskudega ja keeldudega. Ja g
soodustades venelaste sissevoolu £
ning mõju kasvamist. £

Iv LA £
IfiBBaBasa&SBEBB&BBaB&BSEEBBBSBBBB

9 Anvvrikas kuliivtusrrisil viibiv
loobi ra.ulio OBK-ioimetnju Andres
Kiii ig esines Torontos lconguga
"Lesti iien-pnkliivid”.
6 Sydney kevadpühade näitusel
Austraalias esine.; villaste kootud
esemetega Marta Komi. kes sai esi
mese auhinna põrandavaiba eest.
Samal näitusel esines kunstnik
Vaike Liibus aiitoportrccmaaliga.

LUNDI NOORTEGA
LUND (EPL) — Oma tegevuse 20. aasta tähistamiseks töi Lundi

Eesli Noorte Näitering lavale Aino Kallase ”Reigi õpetaja” Berard
Kangro dramatiseerimisel. Etendus toimus Lundi Norra Fäladeni lin-
naose uhiuues koolimaja-rahvamaja avarates ja moodsates ruumes,
kus teatrisaal oma tõusva põrandaga ja arhilektoonse kujundusega tu
letab väiksel kujul meelde Estonia teatrisaali Tahumas. Vaatamata
seekordse lavateose sisulisele ja tehnilistele tugevamatele nõutele, tul
di sellega ladusalt toime, kuigi näitlejaskond koosnes noortest asjaar
mastajatest, suur osa nägid esmakordselt rambivalgust Osavõtt leatriöh,
tust oli elav, kusjuures osa publikust oli koguni Kopcnhaagenist.
"Reigi õpetaja" käsitab kunagi

Hiiumaal elanud inimeste saatusi
Rooisi ajal, kui kuningaks oli Gus
tav 11 Adolf ja Eesti koos saartega
kuulus Rootsi alla. Rootsist oli saa
detud Hiiumaale Reigi õpetajaks
pastor Paul1 Lempolius (keda kujun
das usutavalt Madis Laas) koos
abikaasa Catharina Wyckeniga
(Eeva-Merike Kangro). Hiljem saa
deti samasse abiõpetajaks noor Jo
nas Nicholaus Kempe, (Juho Nõmm),
kelle tekkMs Ca( Larinaga õrn ar
muvahekord, mis lõppes mõlemate
põgenemisega Soome, vahistamisega,
Tallinna lossikohtu kätte andmise
ga ja surmamõistmisega.

Eelmärgitüd kolmel mängijal la
sus lavateose peaosade kujundamine.
Paul Lempeliuse dramaatilist osa
mängiv Madis Laas, keda oleme
näinud korduvalt laval, on hästi are
nenud ja tuli seekordse raske pea
osaga toime. Eeva-Merike Kangro)
on meeldiv lavakuju ja tema sis-
seclamus Catharina saatuslikku ossa
oii tõetruu. Jonas Kempe Juho Nõm
me näol oli Lundi laval uueks näeks
ja kandvas abiõpetaja, udlikusosas.

Körvalosalistest tuleb esiletösta
muidugi Näiteringi veterani Elsa Sil
laotsa, keda nägime seekord Sauna-
Annena. Tema juba kodumaalt pä
ritud lavalised kogemused on veelgi
arenenud, nagu võisime kogeda see
gi kord. Harald Viirsalu sulase Jaa
guna oli otse nauditav ja samuti oli
hea salakaubavedaja Napipärdi Jü
ri Enno Kiaini isikus. Helle Tnnive!

Madis Laas

Eeva-Merike Kangro
ümmardaja Kristina oli õigel kohal,
kuna teise Reigi sulase Priidu osa
kujundas Mait Kaarnalt. Tallinna
lossikohtu eesistuja Mart Nõmme
näol oli priima, kelle head ja selget
diktsiooni tuleb esiletösta. Lossikoh
tu koosseisu kuulusid assessorietna
Eduard Lainevool, Mart Anari, Too
mas Asu, Meeme Nugin ja Mait Kaa-
man. Kohtuteenijana nägime Harald
Koitlat, kohtukirjmajana Piret Kaa
rnani ja vangivalvuritena Rein Saar-
rtaki ning Enn Kaldjärve, Kokku oli
lavategelasi 17 ja tehnilisi tegelasi 7.
Näitejuhi kohal oli, teadagi, Harald
Viirsalu, dekoraatoriks ja lavapiltide
kujundajaks Olev Mikiver, inspitsien
diks Anu Leetna-Sundberg, riietuse
ja maskide eest hoolitsejates Mariann
Tammert-Öreberg j Tiina Leet-
na-Lönn, -ja elektri tehnikuks ins,
Hans Pääbo. Lavaehituste eest hoo
litsesid Alfred Loorents ja Eduard
Peanberg.

Seega kogu "Reigi õpetaja” lavale
toomiseks ja sellele ümbruse loomi
seks oli mobiliseeritud veerandsada
inimest. Ilus näide Lundi eestlaste
organiseerimise võimest. Vaatamata,
et uuel näitelaval puudus veel ees
riie, ei saganud see 3-e vaatuslise
näidendi lavale toomist viies pildis.
Esinejate kostüümid olid toodud
Malmö linna teatrist. Nendes nägi
Tallinna lossikohtu koosseis eriti
esinduslik ja ajakohane välja.

Publik jagas lõpuks näitlejatele ap
lause.

O.V.

Nõnda tõotab kujuneda olukord,
kus president Nixon seisab väga ras
ke valiku ees. Ku> ta jalkab amee
rika vägede kavakindlat tagasitõm
bamist lõpuni, siis võib see tähenda
da kogu Löuna-Vietnami olemasolu
ohustamist. Sellega käiks kaasas
kahtlemata vaga suure rahutuse te
kitamine'USA liitlaste hulgas Aasi
as. Samal ajal aga on tal sisepolii
tiliselt võimatu onu senises Vietna-
mi-poliilikas nvdagi põhjalikult
muuta. Mõnede välisvaatlejate arva
tes olevat võimalik, et president
Nixon loodab oma külaskäigul
Moskvasse tänavu mais kallutada
venelasi selleni, et nad avaldavad
vajalikku survet Põhja-Vietnamile ja
Vietkongile. Niisugune arvamine
tundub ekslikuna sest ilma Moskva
ja Pekingi ulatusliku abita poleks
Hanoi kunagi saa rutanud säärast sõ
jalist potentsiaali, nagu ta seda prae
gu tegelikult omab

Tõenäolikum on. et Hanoi suur
ofensiiv on toime tulnud just Mosk
va ja Pekingi abira. Nimelt on tea
da, et üksnes viimase aasta jooksul
on Pöhja-Vietnam ja tema kaudu
Vietkongi FNL saanud kommunistil
kelt maadelt, peamiselt N. Liidult ja
Puna-Hiinalt sõjaväelist ja majan
duslikku abi ligemale nelja miljardi
krooni väärtuses. Sellest peab järel
dama, et Vietnami keerdsölme on
vaevalt võimalik poliitilisel teel lah
ti raiuda. Vastupidi, kõik tundemär
gid näitavad, et kommunistlik pool
loodab oma eesmai ke saavutada sõ
jaliste abinõudega, mis teenivad
kaht poliitilist sihi;. USA kurnamist
ja Löuna-Vietnanr anaslamist.

A.K.
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Raadiosaated said armuaega
Fulbright võitleb Kremli kasuks

WASHINGTON (VES) Võitluses Radio Free Europé ja Radio Liberty pärast lõppes esimene ning saadeie-
tevastase senaatori J, William FuUbrighti (dem., Art.) kaotusega. Häälte vahekorraga 65:6 vastu otsustas
Senat toetust raadiosaadetele jatkata kuni 30. juunini. Raadiosaadete küsimus otsustati seega aga poolikult,
ja nüüd algab Kongressis alles toeline võitlus, kas saateid jatkata vöi mitte. Nagu hääletustulemustest näh
tub, suutis senaator Fullbriglit endaga kaasa tõmmata vald peotäie senaatoreid, FulbrigUtiga koos hääle
tasid saadete vastu järgmised senaatorid: Alien J. Ellender (dem., La), Haroid E. Hughes (dem., lowa), Mike
Mansfield (dem., Mont.,), William Proxmire (dem., Wisc.) ja Sinalt Symington (dem., Mo.).
Pi-esident Nixon oli varem kindel

raadiosaadete toetaja, kuid ühendu
ses Moskva sõidu ettevalmistustega
on tema seisukoht hakanud pisut
kõikuma, kuna ta kardab, et saade
te jätkamine vöiks loodetavaid soo-

| je suhteid vene kommunistidega luh-
I ta ajada. Mitte ammu tagasi ta ütles,

et informatsiooni vaba liikumine Ida
I ja Lääne vahel on parimaks rahu
j pandiks, kuid nüüd on ta nagu roh-
i kem äraootaval seisukohal, kuigi mit-
! te ka sõnaselgelt saadete vastu.
I Fuibrightile on tulnud nüüd abi-
| vägesid Lääne-Saksamaalt kantsler
j Brandti ja kaheksa äärmiselt pa-
| hempooise sotsiaaldemokraadi näol.
J Kuna raadiojaamad asuvad Münche-
i nis, tuleb Saksa valitsuselt nöuta-
j da iga aasta uus litsents saadete jät-
- kinniseks. Moskva avaldab nüüd

Brandtile survet, ähvardades tema
Ostpolitikat nurja ajada, kui Brandt
lubab raadiosaadetel ”nõukogude
vastast õõnestustööd” jatkata. See
tõttu, võibolla ka Brandti õhutusel,
saatis 8 sotsialisti Nixonile telegram
mi, milles raadiosaateid nimetatakse
Ostpolitika ja rahu komistuskivideks.
Brandti valitsuse nimel teatas Con
rad Ahlers omakorda Nixonile, et
Saksa valitsus hindab küll nende
raadiosaadete tähtsust, kuid ei taha,
et nad vähimalgi viisil halvaks suh
teid Idaga. Saksa avalikkuses on see
seletus tekitanud laialdast pahameelt.

Kõnesolevaid Raadiosaateid kuu
lab Ida-Euroopas umbes 350- milj,
inimest. Tuhanded Lääne ajakirjani
kud, teadlased ja diplomaadid on
kõrgelt hinnanud raadiosaadete täht
sust, Muuhulgas märgitakse, et saa
ted aitavad säilitada ka ikestatud
rahvaste rahvuskultuuri, mis on prae
gu kõikjal suux-e venestamispoliitika
tõttu ohus.

Baadisaated annavad informat
siooni Läänest ja näitavad kommu
nistliku propaganda võrgus olevatele
elanikele, et läänemaailma inimesed
ei ole mingid kapitalistlikud gangste
rid, kelle eesmärgiks on nõukogude
propaganda järele vaid ”sotsialismi
maade inimeste orjastamine".

Fulbright ütleb et RFE ja RL
saated õhutavad vaenu ja ässita
vat idarükide inimesi mässudele.
Olles mõjuvõimsa Välissuhete Ko
mitee esimees, kutsus ta ülekuu
lamisele arvukalt isikuid, et saada
tõendeid raadiosaadete ”ebameel
divate ja kahjulike” mõjude kohta.
Kohalekutsutud tunnistajatest mit
te ükski ei tunnistanud saadete
vastu, mistõttu Fulbright otsis min
geid tundmatuid üliõpilasi ja raa-
diospelse raadiosaadete kritiseeri
jateks.
FuUbrighti võitlused on kuulsaks

saanud juba ka raudeesriide taga ja
"Human Eventsi” teatel kutsutakse
teda seal nüüd "senaator Fulbrigli-
tovjtshiks” ja "Moskva sabarakuks
Arkansases”, Ka Inglismaal on tema
võitlused palju tähelepanu äratanud.
"The Economist” ütleb, et need kuus
senaatorit, kes Fulbrightiga kaasa
hääletasid, "töötasid nõukogude va
litsuse kasuks”.

Londoni "The Sunday Times” üt
leb, et nõukogude hirm tõe eest on
tõeline põhjus, miks seal nõutakse
raadiosaadete sulgemist. ”Oleks traa
giline järeleandmine Lääne poolt,
kui see tõe hääl suletaks.” Ham
burgi "Oie Welt” ütleb mürgiselt, et
"kui nõukogude- võim oskaks olla
tänalik, ta püstitaks Moskva Puna
sele väljakule FuUbrighti ausamba”.

*
Raadiosaadete kaitsjad ütlevad,

et nende saadete tõttu nõukogude
omad uudistevahendajad on olnud
sunnitud andma nina elanikele tea
teid, mida nad muidu ei oleks
andnud. Kuid saated annavad ka

edasi teateid sellest, mis toimub
raudeesriide laga.

. Näit. RFE oli see, kes teatas maa
ilmale ja ka nõukogude rahvastele
vastuhakkudest Poolas 1970. a. det
sembris. Vabadusse põgenenud Poo
la juhtiv ametnik Direcki ütles, et
Poola kompartei keskkomitees oli
bülletään nendest raadiosaadetest
olulisem punkt päevakorras. Tsheh-
his antakse igal hommikul ajaleh
tede peatoimetajatele, kõrgematele
valitsusametnikele ja kompartei juh
tidele ümbrik pealkirjaga
”Salajane”, mis sisaldab kokkuvõtte
eelmise päeva raadiosaadetest.

1008. a. vabadusse põgenenud vene
aatomfüüsik Levin ütles, et kui po
leks neid raadiosaateid olnud, ta oleks
võibolla istunud nõukogude tankis
ja aidanud maha nottida tshehhi pat
rioote. Eksiili asunud nõukogude kir
janik Kuznetsov ütles, et raadiosaa
dete ärajätmine tähendaks nõukogu
de opositsiooni lõppu ja vabaduslii
kumise hävingut.

Raadiosaadete saatus oleneb suu

rel määral Nixoni külaskäigult
Moskvasse, arvab ajakiri "News
week". "Human Events” omalt

poolt ütleb, et Nixoni poolt võib
oodata seoses Moskva külaskäigu

ga üllatuslikke samme ja ka ül
latuslikke järelandmisi.
”N.Y. Sunday News’i” teatel on

Nüüd Fulbright üles võtnud ka U.S.
Information Agency küsimuse, mil
le raames töötab muuhulgas ka
Ameerika Hääle eestikeelne saade.
USIA-ga tekkis senaatoril konflikt,
kui see tahtis ameerika TV-s nädiata
filmi Tshehhi ülestõusust 1968. Sena-
toor leidis, et 1958. a. seaduse järele

USIA ei tohi oma filme näidata
USA-s. Fulbright süüdistab USIA-d
veel, et see on näidanud N. Liitu
mitte monoliitse rahvuse riigina (!),
vaid riiki, mis on paljude rahvaste
kollektsioon, samuti teinud nöulto-
gude-vastast propagandat seoses
Berliini Häbimüüri juubeliga. Es
makordselt, ütleb "Sunday News",
võtab nüüd Kongress USIA lähema
vaatluse alla.

Auhindu filatelistidele
NEW YORK (VES) — Interpex iga-aastane rahvusvaheline filateelia

suurnäitus hotell Americanas, New Yorgis, lõppes ja tõi eesti filatelis
tidele hea tunnustuse auhindade näol. Näituse balti osakond, mille üld-
korraldajaks oli EFS läige August Veri, sai väga her hinnangu osali
seks. Nü langes baltlastele 3 hõbeja 4 pronksauhinda Nendest 2 hõbe
dat sai ins. Eo Vaheri 10-raaniiUne 160 albumi lehelisele hästi korral

datud ja uurimustega kirjeldatud täielikule eesti postmarkide ja eesti
postiajalooga ühenduses olevale kogule. See oli paigutatud eesiimustri-
listele albumi lehtedele.
Pronksauhinna vääriliseks tunnista

ti dr. Peter Gleasoni üheraamiline
kogu Tartu postiajaloo aineil, mis
on väga hea tunnustus suurnäituselt,
kus auhinnale pääseda pole kerge.
E. Vaheri väljapanek auhinnati hõ
beaurahaga balti riikide kohtunike
poolt koosseisus R Hämar (eesti), H.
Kiavins (läti) ja C. Motuzas (lee
du).

Kuna näitusel valitseb kahekordne
auhindamise süsteem, siis Interpex
ametlikud kohtumkud omalt poolt
määrasid E, Vaheriie teise höbeau-

Inglismaa
eestlaste
peakoosolek
LONDON (VES) — Inglismaa

eestlaste keskorganisatsiooni Ing
lismaa Eestlaste Ühingu Esindaja
te Kogu aastakoosolekul 18. märt
sil Leiccslcri Eesti Majas valiti ta
gasi keskjuhatuse esimeheks V.
Partei ja liikmeteks kinnisel hää
letusel A. E. Aaviksaar (22 h.), T.
Regio (19), H. Linsi (18z-, h. rS5-
tel (18), A. Ojasoo (17), E. Tarn
(15) ja uutena A. Toome (14) ning
R. Nurmela (11).
Koosolek kuulas ära ka aruanded

kohtadelt tegevuse kohta ja võttis
vastu seejärele tegevuskava, milles
suurt rõhku asetatakse vabadustöit-
lusele okup. Eesti eest, eesti kultuu
ri viljelemisele, noorte kaasatõmba
misele tegevuses jne. Välisvõitluse
alal jatkataks tihedat koostööd Ing
lismaal Euroopa Sidegrupiga ja Bri-
ti-Euroopa Vabadusliiduga hing
EIRE-ga ja Balti nõukoguga, u,e-
maailmselt ollakse kaasas Ü. E.
Kesknõukoguga.

Koosolekul oli kõne all ka E. Päe
vadele lennu korraldamise küsimus.
Sellel alal on kerkinud esile eba
meeldivusi. Nimelt on ajal, kus Bri
tis on üle miljoni töötu, tööandja
juures võimata lisa puhkepäevi nõu
da. See võib takistada kaasulcndu
neil, kes soovisid külastada Toron
tos E. Päevi.

hinna, kui hõbeauhindade klassis kõi
ge paremale väljapanekule Interpex!
näitusel.

Üldiselt oli seekordne näitus väga
mõjukas. Sellest võttis osa 40 posti-
valitsust kogu maailmast.

Praegu Fort Lauderdaleäs Floridas
elunev filatelist Adolph Lell esitas
Hollywoodi "Stampede" marginäitu-
sel oma kogu Eest’ õhuposti marki
dest ja kirjadest, mida autasustati
kuldaurahaga. Muide oli esitatud
Eestist teed alustanud kirju, mida
edasi toimetas üle ooekanid öhuleav
"Graf Zeppelin”.

Eesti insener
ehitas briti
suurtehast
LONDON (EPL) — Põhjapool

Newcastle! asuvas Lynemouihi lin
nas avati pühade eel üks suurimaid
alumiiniumitehaseid kogu Inglis
maal, mille ehtiuse viis läbi Kanada
alumiiniumikompanii Alcan. Vii
mase esindajana ja tööstuse ehita
mise teostajana viibis avamisel
eestlasest elektriinsener Fred l.ar.g-
vee Montrealist, kes selles funkt
sioonis on viimase kolme aasta
jooksul olnud 18 korda Inglismaal.
Dipl. ins. Langvee ülesandeks ehi

tusel oli vajalike jõuseadmete välja
ehitamine ja töö koordineerimine.
Praegu kasutab uus tööstus veel
elektri-energiana inglise jõujaama
de voolu, kuid ehitamisel on oma
jõujaam. Alcani laevad toovad Kcsk-
Ameerikast toormaterjalina aluminaa-
ti mis on valge, pulbrilaoline mass
ja mida töötatakse ümber clektro-
lüülilise protsessi teel. Seejuures va
jalik elektrienergia võrdub ühe suur
linna elektri tarbele elik 240 miljo
nile kilovatile.

Uue tehase osaline käikulaskmine
oli vajalik selleks, et Kanada inse
neride ja eestööliste kaadrid saaksid
praktiliselt välja õpetada inglise in
senere ja töölisi. Uues tööstuses lei
avad lööd tuhanded inglise töölised.

Ameerika mässulised
üliõpilased väsinud

SAN FRANCISCO (MK) — Nii Ameerika ühendriikides, Saksamaal
kui ka mujal läänemaailmas on Mao, samuti Trotski ja uuesti ärganud
Slalini mõtete edutajad tegutsenud peamiselt üliõpilaskondades, jäädes
lavaliselt väljapoole märkamatuks. Ainult kaasaskäivate protestiakt
sioonide ja loosungile järgi võib oletada, kas lektor propageerib Mao,
Trotski vöi neo-Stalini vaateid.
Möödunud aasta lõpul tuli aga

USA üliõpilaskondades Simsiks tüdi
mus alalistest proteslimarssidest ja
”sit-in’- idest”. Ägedale kihutustööle
vaatamata ei läinud üliõpilaste ena
mik radikaalsetega enam kaasa ja
varemate tuhandete aseme! marssisid
ainult kümned, nagu näiteks Kali-
fornias Berkeley ülikoolis, kus mee
leavaldus lennukite emalaeva "En-
terprlze” vastu esimest korda hoo
pis luhtus.

Mõned näevad selles vastureakt
siooni, teised aga Lenini põhimõtte
”samm tagasi, kaks edasi" esimest
faasi.

Vahepeal on aga nii Hiina kui N.
Liidu imetlejatele ootamatu võimalus
avanenud nende maade külastami
seks. Berldeys kuulutas ülikooli juu
res tegutsev täiendusülikool välja
kursuse kava, mis peetakse Lenin
gradis 26. juunist kuni 24. juulini s.a.
See on korraldatud ülikoolikursuse
na, nii et osavõtt sellest annab üli
õpilasele ilma eksamita automaatselt
üheksa punkti. Osavõtjail tuleb sõi
ta oma kulul Londoni, kus toimub
kahepäevane eelkursus. Ülejää
nud kuu aega kulub Leningradis, kus
ülikooli prorektori, abidirektori ja
Inturisti nõuniku juhatusel korral
datud kursusel (inglise keeles) õpi
takse kommunismi filosoofiat, oktoo
bri revolutsiooni. Leningradi 900-päe-
vase piiramise ajalugu, tutvutakse
vene kirjandusega jne.

Ühing ”Oriendi "Sõbrad" San
Franciscos korraldab seitsmenädala-
se õppereisi Hiinasse, mis maksab
Kaliforniast Hongkongi ja tagasi 425
dollarit. Reis algab 27. juunil ja ka-

■ vas on töötamine mõnes kommuunis
j sotsialistliku mõtteviisi iundmaöppi-
| miseks. Osavõtjad tasuvad Hiinas ül
alpidamise kulud, õppemaksu ei ole.

j Kapitalistlikus stiilis reisijad aga vöi-
! vad reisibüroode kaudu 1850 dollari
! eest veeta kahekümne kahest päe-
: vast kümme päeva bambuseersiide
! taga.
j Hiina ekskursioon sai teatavale pu-
! nahiina kirjaniku Jack Cheni loengu
) ajal Kaüfornia ülikoolis 24. veebrua
ril, kus kõneleja selgitas Mao mõt
teid, kultuur-revolutsiooni tähtsust ja
Hiina rahuarmastust. Ta laitis lääne
liiga mugavat eluviisi, mõistis hukka
miljonilise punaväe viibimise Hiina
põhjapiiril ja USA üksuste viibimi
se Taivanil. Ta manitses ka Indiat

segamise pärast Pakistani siseasja
desse, kuid vaikis Tiibetist.

FILM RAUKARDINA TAGANT
Veebruari keskel levis teade, et

ülikooli kinos näidatakse filmi, mis
on Venemaalt salaja välja toodud.
Kuna Berkeley on punaste sööda
maa, siis oli arvata, et see on mingi

propagandatrikk. Rahvast tuli üli
kool i kinno murdu kokku. Oli aga
tõesti tsenseerimata film Nõukogude
Liidu tagamaa viletsusest ja kontras
tidest parteiliikmete ja tavaliste ko
danike elutasemes. Kõmmud kinos
hakkasid muidugi lärmitsema, aga
see tegi kinolistele asja veel selge
maks. Eestist polnud võtteid, küll
aga Lätist ja Leedust ja mujalt Ve
ne sisemaalt.

Muide, Berkley linnavolikogu on
juba mõnda aega punaste käes, kuid
nüüd on linna asjaajamine katastroo
fi ees ja see on parim õppetund
naiivseile inimestele.

Eestlaste elust vöiks märkida, et
San Francisco 100-mülilises ümbru
ses elab umbes 400 eestlast.

Eesti Vabariigi 54. aastapäeva ak
tusel oli neist 250! San Francisco
eestlased korraldavad iga kuu nel
jandal teisipäeval "Estonian hour”
raadiosaate (60 min.) ja igal teisipäe
val saate "Estonian news” (15 min,).
Peale eestlaste omavad omakeelseid
raadiosaateid veel poolakad, ukrain
lased ja tsehhid. Ukrainlastel oli 14.
märtsil raadiotund, kus nad kõnelesid
Marie Undersit ukraina keeles.

• Lakewoodi lähedal asuva -laeJk-
soni linnanõukogu valimistel on
rcpuhlikaaniilt! kandidaadiks eest
lanna Anne Treumuth, kohalik»
repiiblikaiinsc klubi abiesimees.
• Lakcwoodis Libistas gO-ndaf sün
nipäeva Juhan Põhjala, end. Näo
konstaabel ja Elba abikomissar.
USA-s pidas ta naatritsafarmi
Massachusettsi osariigis.
• Konnectitucti Eesti Seltsi esime
heks USA-s valiti tagasi Vaike Lu-
gus, juhatusse pääsesid Erich Siis-
mets. Hilja Sulev, August Hinnov,
Mati Koiva, Rein Linask ja Ford,
Kool.
• Austraalias Hunters HUFi raeko
jas, Sydney lähiste!, toimunud
kunsti aastanäitusel esines noor
kunstnik Mihkel Lemits, kes on veel
ülikoolis kunsti õppimas. Ta saa
vutas akvarellis I auhinna, töjudes
sellega tahapoole vanemad kunst
nikud. Samas osakonnas esines ka
he monotüüpiaga ka tema isa Enn
Lennnit.
• Lakewoodis USA-s tähistas 79-
ndat sünnipäeva tüpograaf Ilmar
Ilves, kes kodumaal töötas Tartus
"Postimehe” ja "Noor Eesti” ning
Tallinnas* "Vaba Maa” trükikoda
des. USA-s töötas ta pensioneeri-
niiseni eesti trükikojas Estotype Inc.

Tehke endale mugavaks!
Laske meid kaasa aidata mitmesuguste juriidilis
te küsimuste lahendamisel!

Meie Fond- ja Notariaalosakond võib Teid abistada
mitmesuguste majanduslike ja juriidiliste probleemi
de puhul. Nii nagu

Ostulepingud
Kinnisvaratehingud
Ettevõtete loomine
Kokkulepped

Testamendid
Abielu varanduse lahutuse-
lepingud
Kinkelepingud
Pärandustombud
Meie juriidilised ja majanduslikud eksperdid seisavad
Teie käsutuses mõõduka tasu eest.

STOCKHOLMS SPARBANK
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Ristsõna 15. Heliloojani DIORI MOESHOW
STOCKHOLMIS

Suvine pikk õhtukleit oraanzhide ja kollaste japaanlike
krüsanteemide-mustrilisest organzast volangilise oraanzh
sifoosalliga. Paremal: ”Suurrätimustris” nertsnaha tükkidest
kasukas. Diori modellid.
Kõige hallimal, lumelõrlsi-röskcl aprillikuu kesknädalal tuli meie

pealinna toelise kevadpuhanguna Christian Diori moemaja Pariisist ja
näitas oma värvikauneid kevadmodelle Stockholmi raekoja sinises saa
lis 1.300-pealisele publikule, rõhuvas enamuses muidugi õrnem sugu,
eesotsas printsess Christinaga.

Paremale: 1 segamini, salkus 6
$ tuntud Eesti helilooja, eesnime esi
mene täht ja perekonnanimi 10 tera
11 keerdus, singasongaltne 15 Soome
kirjanik 15 joogikoht 17 mäejalg
(i=j) 18 mehe nimi M küla Harju
maal 21 raipesööja lind (rootsikeel
ne nimetus) 22 käib enda isiku koh
ta 24 väike metsata!m 26 vale (arva
mus) 28 kaunvili (om, kääne) 29
igavesti, alati 31 Tshehhi helilooja
33 religioon 34 koera pahameele näi
tamine 35 hallid (saksa k.) 36 palli
mäng hobuse seljas 37 R. Straussi
oopera 38 saksa helilooja (1812—1883)

Alla: 1 Soome helilooja 2 auk 3
Eesti helilooja 4 einetas 5 Ungari
helilooja Bartoki eesnimi 6 lüh.poi
si nimi 7 ebaõige 8 keha 9 osa tun
tud vene helilooja nimest (1844—
1968) 12 Saksa helilooja 13 tuntud
Prantsuse helilooja (1683—1764) 18
Abessiinia tiitel 18 ese 20 mitte ta
ga 22 perekonnapea 23 linn Indias 25
hääldus teatud spordiauto tüüpidele
27 saksa filmitäht (sünd, 1925, Hilde
gard) 28 pealinn Euroopas 3(1 tugev
tuulepuhang 32 temal 36 poloonium.

Lahendus lihavötta rists.:
Paremale: 1-A ka 1-C ilmselt 2-A

Kol. F. Olbrei
suri Eestis
Kodumaalt saabunud teate järe

le on Tallinnas 25. märtsil pärast
pikka ja rasket haigust surnud ise-
seisvuseaegne Riigi ringhäälingu
direktor kolonel Fred Olbrei, kes
1941 küüditati ja kodumaale tagasi
pääses alles 1956.
Fred Olbrei sündis Tallinnas 12.

aug. 1893 ja lõpetas seal Aleksandri
gymnaasiumi, siirdudes seejärele õp
pima Moskva ülikooli. 1917. aasta re
volutsiooni puhkedes viibis ta Krim
mis lennukoolis, kus ta suurte ras
kustega Eestisse tagasi pääses ning
Eesti sõjaväkke astus. Vabariigi va
litsus saatis F. Olbrei edasi õppima
Prantsusmaale, kus ta lõpetas Tou-
louse ülikooli diplomeeritud raadio
insenerina.

Eestis oli ta lektoriks Kõrgemas
Sõjakoolis Tondil ning Sidepataljoni
ülemaks. Eesti raadio asutamisel mää
rati koi. Olbrei Riigi Ringhäälingu
direktoriks. Seda ülesannet täitis ta
kuni 1940. aasta Nõukogude okupat
sioonini, mil ta asendati sissetoodud
venelasega.

Fred Olbrei oli Eesti raadio asuta
jaks, laiendajaks ja viimistlejaks.
Tema juhtimisel laienes raadiovörk
üle Vabariigi territooriumi. Kerkis
Türi saatejaam, mis tol ajal oli üheks
moodsamaks ja tugevamaks saatjaks
Kirde-Euroopas. Tema algatusel toi
mus ka uue Ringhäälingu hoone ehi
tamine Kreutzvaldi tänaval, n.n. Po-
litseiaial, mis jäi lõpetamata okupat
siooni tõttu ja milles nüüd asub
okupeeritud Eesti ringhääling.

Koi. Olbrei areleeriti 1941 kommu
nistide poolt ja küüditati Siberisse.
Alles 1956 lubati tal tagasi tulla ko
dumaale Siberi orjalaagrist. Oma vii
mased eluaastad veetis ta koos oma
perekonnaga Tallinnas, kus ta töötas
röntgeniinseneitna.

Koi. Olbrei omas mitmeid Eesti
Vabariigi, kui ka teiste Euroopa rii
kide teenetemärke ja ordeneid.

Fred Olbreid jäävad leinama abi
kaasa laste ja lapselastega Tallinnas
ning õed ja vennad perekondadega
Kanadas ja Austraalias.

ammu 2-E altai 3-A Uudisleht 4-A
nuuks 4-F Asta 5-A ir 5-C me 5-E
ii 5-G eks 6-A Miami 6-F atan 7-A
ass 7-D BV (EiLIy Vilder) 7-F ir
7-H in 8-A Itallane 9-A da 9-C imi-
magu iO-A muna 10-E na 10-G Torn
11-A ukseavaja 12-A nuum 72-E vee
ne 13-A. all 18-D ici (=j) 13-G der
14-A deist 14-F na 14-H pa 15-A
eliit 15-F iial 18-A Pan 16-D meeles
17-A ülbe 17-E il 1'7-G alu 18-C ead
I18-F laam '10-A isesöitja.

Alla: A-l Kaunimaid Munadepühi
B-l Amuur C-l im D-l luik E-l

massiiv F-l S.L. (seireta Lagerlöf)
G-l et H-l laht 1-1 tita C-3 Dumas
F-3 laia G-3 ese D-5 embama H-5
Kain 1-5 SN B-6 is G-6 traataeda
F-7 ilma 1-7 ncuma B-8 ta C-8 A
E-8 Lihavõtteid C-9 insullin H-9 go
B-U. K. U. (Karlis Ulmanis) E-ll
emiis F-lll veini H-ll j.n.e. 1-72 eral
B-13 le H-14 pael D-15 ime G-15ila
B-16 alus F-16 Elli 1-16 suma C-17
bee D-18 AS G-1'8 at H-18 aj.

Liikumisi läb
raudeesriide
Okupeeritud kodumaa teateil vii

bis Kanadas sugulaste ja Rootsis öe
juures Ella Sooväli ning Ameerikas
sugulase juures Raimund Kaasik.

Eesti-läti
lüürika ja
m uu sikaüritu s
Balti instituudi keele ja kir

janduse osakond korraldab laupäe
val 15 aprillil algusega kell 14.30
Stockholmis Natsionaalmuseeunü
kontserdisaalis (alumisel korral)
eesti ja läti lüürika ja muusika
pärastlõuna. Kavas on eesti ja läti
luulet rootsikeelses esituses,

Muusikalises osas esitab Sen-
ta Mõõk Kaljo Raiu laule ja Alfred
Pisuke Eduard Tubina helitöid, Val
dek Jürisoo laulab seeria Harry Olti
shillingtrükke Kalju Lepiku sõnade
le kogust ”Mängumees”, läti heliloo
ja ja pianist Andris Vitolins esitab
oma helitöid. Konferansjeena toimib
Andres Küng ja luuletuste lugemisel
on kaastegev peale autorite Siiri
Kriisa. Lüürika ja muusika pärast
lõunale järgneb Balti instituudi liik
mete, eesti, läti ja rootsi kirjanike
j.t. koosviibimine muuseumi lähedal
Nybrokajen 17 (Draamateatri vastas)
asuvas restoranis.

Pääsmete hind lüürika pärastlõu
nale on kr. õppivale noorsoole
kr. 5:-. Koosviibimisel tuleb toidu
eest tasuda kr. 16:- (koos teenindu
sega), jooke vöi-jj tellida peale selle
eri tasu eest. Kohtade arv koosviibi
misest osavõtuks on piiratud, selle
pärast palub instituudi juhatus kõi
ki osa võtta soovijaid ennast võima
likult kohe registreerida tel. 20 70 61
või aadressil: Balti Instituut, Box
16 042, 103 21 Stockholm 16.

Kõnealune üritus on mõeldud nii
eesti, läti kui rootsi publikule ja on
esimene selletaoline Rootsis. Korral
dajad jäävad lootma, et kultuurihu
vilised kaasmaalased sellest üritusest
rohkearvuliselt osa võtavad ja kut
suvad kaasa ka oma rootslastest sõp
ru ja tuttavaid.

• Dr. vci. Bruno Vingissanr, kes
viibis ltoos oinn abikaasaga USA-s
ja Kanadas, saabus tagasi oma elu
kohta Mikkelis, Soomes.

Kaksteist nukunäoga ja tänavu
moepäraselt siledate ja väikeste soen
gutega mannekeeni näitasid ligikau
du 125 modelli, kus oli riietust teis
melistele "Miss Dior” kollektsioonist,
väga huvitavalt töödeldud kasukaid
ja körgelklassilist Haute Coutureä
kostüümide, mantlite, püksdresside
ja õhtukleitide näol.

Kõik juurdekuuluvad lisandid, il
matu suured kübarad, paksu tallaga
sandaalid, ehted, sallid ja isegi ma-
ke-up ning päikeseprillid olid Diori
omad tooted, mis näitab kui suureks
kogu ettevõte aastate jooksul on pai
sunud. Kahe aasta eest alustas firma
ka meeste riietusega, kusjuures Pa
riisis avati äri ”Monsieur”, kus te
hakse ainult meeste riideid ja kingi.

Teatavasti alustas Christian Dior,
veidi Hitchcocki välimusega tüseda-
vöitu moejoonestaja, oma võidukäi
ku a. 1947 luues äärmiselt naiseliku
”New Looki”, mida iseloomustas pikk
seelik ja taljes istuv lühike jakk.
Dior suri oma kuulsuse tipul a. 1957.
Nüüd juhib juba 21 aastat firmat
Mare Bohan, pärast seda kui Chr,
Diori kunstiliste ideede pärija noor
Yves Saint-Laurent iseseisva firma
asutas. Bohan suureks eeliseks on, et
ka kõik tema fataasiaküllasemad tua
letid, näiteks peeglikildudega tikitud
valged õhtukleidid, et muutu kuna
gi grotskseks vaid jäävad möistlikuse
piiridesse.

Eriti huvitav oli näha Diori kasu
kate kollektsiooni, mis küll kevad-
moe estiamisel nagu ei olnud omal
kohal, ent paelusid ometi huvitava
lõike, naha- ja mustrikombinatsioo-
nide poolest. Lõikelt olid kasukad
allapoole laienevad n.n. "trapetsi”
modellid. Päris põnev oli diagonaal
ses shotiruutu mustria nertskasukas,
milleks oli kasutatud kohvipruune,
beezh, valgeid ja musti nerstnaha
tükke otse imelise korrapärasesega.
Eemalt vaadatuna näis kasukas pak
sust villasest suurräti riidest tehtud
olevat. Teine huvitav "laptiud” mo
dell oli süsimust maleruutumustris
kasukas, mille ”ruudud” olid laisa-
ba, karakulli ja piibrinaba tükid
musta nertsääristusega. Samamoodi
olid kombineeritud täpilised kasusna-
had, näiteks ozelot, leopard,, jaa
guar, ja must nerts. Mustast vene
hermeliinist oli töödeldud terve öhtu-
kostüüm pikkadest pükstest ja hõ

berebase kraega jakist. Kasukaid
apolodeeriti eriti tugevasti.

Kleitide peale üle minnes tuleks
mainida Diori uut moodust lõigata
oma modellid diagonaalselt jooksva
lõime järgi. See annab kloshh-seeli-
kutele ilusa langevuse ja rõhutab pi
ha saledust. Enamikus olidki klei
did just printsess-löikelised, kusjuu
res kleidi alläärt, mis lõppes pölve-
joonel, ilusas volang. Viimane on
üldse tähtis detail. Nii on kõik pikad
sallid, mis kuuluvad õhuliste suve-
kleitide juurde äärestatud väikese
volatigiga; volangidest on moodusta
tud käised ja kraed. Teine tähtis de
taili on plissee. Oli rohkeid üleni
polisseeritud kleite või siis pliissee
lehvikutaoliste osadena siledatel see
likutel. Ohulistest materjalidest nägi
palju sifoone, georgetteä, organdit,
organzat ja krepp de chine. Nendest
riidematerjalidest olid isegi suvised
püksdressid. Püksid on väga laiad,
mida nüüd ka uues meeste moes. Sa
mast riidest kleidi ja mantlid kornp-
leedeks tarvitab Dior ka shantungsii-
di. Värvidest oli kõige rohkem mui
dugi tumesinist, punast ja valget, aga
ka roosamanna-roosat ja tugevat pä-r
naöie rohelist. Enamisti ilmusid man
nekeenid poodiumile paariviisi, kan
des peaaegu samu modelle, ent eri-
värves ja erisuguste detailidega.
Mustritest olid esikohal muidugi suu
red lilleõied ja värvirõõmsad shoti-
ruudud isegi ohulistel riidesortidel,
nagu sifoon.

Toredad olid hästi suured mere
meeste südvesterid ja pehmed õlga
deni ulatuvad beretid mannekeenide
peas, sageli samast riidest kui kleit.
Ilma kübarateta esinesid nad imelili-
sate, hästi peadligi kammitud paazhi-
vöi baleriinisoengütega väikese sõl
mega kuklas. Hämmastav oli ka nen
de äärmiselt nukulik jumestus: kir
sipunased justkui lakitud huuled, pu
nased pösenukuid, sinised silmalaud
ja peaaegu nähtamatud hallikas-bee-
zltid kulmutriibud. Allapoole kulmu-
kaari silmalaugudeni oli jumestus
aga roosakaspunane!

Õhtukleitide osas silmasime jälle
gi tohkestl pitseeritud laiu seelikuid,
säravaid ripatstikandeid hõbedas ja
kullas,, mis eriti ühel tulipunasel mo
dellil meenutasid vanamoelise lam-
bivarju ripatseid. Kaks valgest sii-
diorgandist peeglikildudega ülekülva
tud ja kaunult tikitud lihtsalõikelist

Kartused
alusetud
WASHINGTON (VES) — Kesk-

New Jerseys tegulseb aktiivselt po-
Iitilisel alal Argo Kursi esimeheks
olles Eesti-Ameerika Republikani-
de Klubi. Huvitudes poliitilistest
küsimustest eriti ,\. Venemaa poolt
organiseeritud ja Soomel korralda
da "kästud” julgeoleku konverent
sist, saatis klubi 13, veebruaril pre
sident R. Nixonile ltirja, pärides
selles presidendi seisukohta Balti
vabariikide, Eesti, Läti ja Leedu
vägivaldse N. Liitu inkorporeerimi
se küsimuses, millist USA senini
pole tunnustanud.
Kirjas paluti presidendilt kinnitust,

et USA valitsus oma seisukohta ei
muuda president R.. Nixoni ametis
oleku ajal.

Kirjale saadi Valgest Majast vas
tus, mis dateeritud 23 veebruari kuu
päevaga. Selle saatis presidendi üle
sandel J. F. Lehman, kes on Riikli
ku Julgeoleku Nõukogus "Senior
Staff Mernber”. Ta kirjutab:

Teie 14, veebruaril presidendile saa
detud kiri, mis käsitab kavandatuid
Euroopa julgeoleku konverentsi, on
antud mulle vastamiseks.

Küsimused, millised teie oma kir
jas käsitate, on alusetud. Teie võite
olla kindlad, et mingit muudatust
USA poliitikas teid huvitavas küsi
muses üles ei keiki. Meil on hea
meel, et saame teile selles küsimu
ses meie arvamised avaldada.

Prof. L. Vaska
Stockholmis
USA Clarksoni tehnikaülikooli

keemia professor Lauri VasUa
Potsdamist USA-st viibib praegu
Rootsis lühiaegsel külaskäigul, et
tutvuda siinsete keemia-inslilut-
sioonidega.
Pühadejärgsel nädalal oli ette näh

tud loengud Siokholmis. Keskpäda-
lal 5. aprillil kell 10.15 kõneles pro
fessor Vaska Tehnikaülikoolis, ”Hap-
nikku-kandvaist sünteetilistest me-
tall-kompleksidest”. Oma ettekandes
puudutas ta ka oma uurimistööd he-
moglobiinimudeli alal. Teatavasti üks
säärane keemiline ühend on risti
tud avastaja järele Vaska-compoun-
duks.

Kesknädalal 5. aprillil oli Lauri
Vaskal loeng Stokholml ülikooli kee
mia instituudis Freseatis teemal
"Struktuur, reaküviteet ja katalüii-
tihsed omadused metall-kompleksi-
del”. Viimane loeng Rootsis toimus
prof Vaskal neljapäeval 6-ndal ap
rillil kl. 15 Pinnakeemia Instituudis
kus ta kõneles teemal ”Lahuste ho
mogeenne katalüüs metallkompleksi-
de abil”. Selles loengus puudutas
eesti teadlane oma uurimusi olefii-
nide küllastumisest vesinikuga ja
teistest sarnastest reaktsioonidest.

® Näitleja Maie Suurallik, kes pi
di Kanadas kaasa mängima Tsheh-
hovi ”Kolmes ões” teatas, et la
peab osast loobuma, kuna näidend
nõuab tema lavalolemist Igas vaa
tuses ja püsib teatri kavas 3 näda
lat, etendustega Igal õhtul ja 2 ma-
tineega nädalas. Arstid ei luba
Maie Suurallikul aga nii pinguta
da. Teatri direktor saatis näitlejale
kirja kahetsuse avaldamisega ja
avaldas lootust, et Maie Suurallik
saab teatris esineda mõnes füüsili
selt vähempingutavas osas. 

ballikieiti juurdekuuluva pika valge
volangilise salliga kutsusid esile pub
liku imetluse kestva apaluisi näol.
Lootkem vaid, et sätendavad peegli-
killud ei sihvakale kandjale ega Dio
ri moemajale ei too seistse aastat õn
netust vaid ikka ainult edu ja õnne
järgenevatel hooaegadel. Kuigi ena
mik nähtust tavalisele naisele jäävad
kättesaamata unelmaks on siiski to
re, et tänapäeval, mil toorusja la
basus kuulub igapäevaste eluavaldus
te juurde, võime veel näha nii pal
ju meisterlikku püüdmist naise ilu
ja elegantsuse heaks. Mis sellest, et
lahkud moerevüült võitmata ühtki
väljaloositud Diori parfüümipudelit,
tõelise ”halli varesena”.

KARIN SAARSEN
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TRAGÖÖDIA LÄÄNEMERELl945:
Eestlanna elas üle maailma suurima
laevahuku 9000 inimese uppumisega

(VE) — Möödunud aaslal ilmunud Voldemar Meltuse memuaarteos ”Soovimata külalised” käsitab ühes
liihipealükis saksa reisiauriku ”Wilhel Gustloffi" hukkumist, luues ära Buenos Aires’e saksakeelse päevale
he teate (27.3.30), millel oli pealkirjaks ”Suurim tragöödia meresõidu ajaloos”. Ta tsiteerib sellest: "Raadio
Moskva teatas 1. veebruaril 1945: "ööl 30. vastu 31. jaanuari uputas üks meie allveelaev Läänemeres Kdf-
laeva ”Wilhelm Gustloffi”, mille pardal oli 12.000 hästrelvasfatud sõdurit.”

”Moero” hukkumine kolmetuhande põgenikuga oli teiseks
mureks tragöödiaks Läänemerel a.

räsin oma näo sinna poole ja — nä-

Ajaleht omalt poolt kommenteerib,
et kui teate esimene pool vastab
tõele, siis teine pool oli ebatäpne.

”Wilhelm Gustloff’ sõitis laatsa
retlaevana ja selle pardal oli 6500
põgenikku, suuremalt osalt naised,
lapsed ja haavatud. Edasi kurdab
ajaleht, et kuigi viis aastat on möö
dunud, pole maailm seda juhtumit
veel teatavaks võtnud ja annata and
meid. mis ta autorile eneselegi olid
ilmselt ebaselged.

Viis aastat hiljem avaldab teine
Argentiinas ilmuv saksakeelne aja
leht uue kirjutuse laeva hukkami-
nikust mitmest numbrist läbikäiva

joonealusena, tihe pääsenud laevaoh
vitseri kirjeldusena.

1955. a. tõstetakse 2ä.000-tonnine
laevavrakk merepõhjast üles, kus
juures laeva sisemuses oli mitu tu
hat laipa. 1960. n. lehti film "Öö lan
ges Gotenhafenile” laeva hukkumi
se teemal, mile kohta öeldi, et sel
les saavutati saksa filmilchnikas en
neolematu reaiismitunnetus.

TAGASIHOIDLIKUD
KIRJELDUSED
AJAKIRJANDUSES

Kui tolleaegne ajakirjanik kurdab,
et maailm pole seda tohutu suurt õn
netust veel tahtnud teatavaks võtta,
siis näib, et just 1971. a. on see tead
mine mõnevõrra suurenenud. "To
ronto Daily Star” avaldas oma näda
lalõpu ajakirjas mönekümnerealise
loo. Kuid hoopis ülevaatlikum ja elik
ka seniseist täielikum oli USA nä
dalalehe "National Enquirerl" kir
jutus, kus pastor Webb Garrison an
nab hukkumisest kolmeveerulise üle
vaate koos laeva pildiga.

Tema andmeil uppus 39. jaan.
1945 25.1S4-tonnine "Wilhelm Gust-
loff” Danzigi lahe jäisesse voogu
desse, kusjuures ükski laev ajaloo
jooksul polnud nii palju inimesi
enesega kaasa viinud, kuna sel õn
netusel 4—9900 kaotasid oma elu.
Ometi XI maailmasõja löppvöitlus-

te uudised varjutasid selle kohuta
va tragöödia, nii et sellest vaid paat
lühileadel ja needki suure hilinemi
sega päevauudistes edasi anti.

Laeva kasutamise küsimus tuli
sunnitult päevakorrale, kui venela
sed 11. jaan. 1945 vallutasid Varssa
vi misjärgi osutus vajalikuks väe
osade suurema ulatusega evakueeri
mine. et päästa neid ümberhaarami
se ohust. Hitler ise, nõupidamisel me
rejõudude ülema admiral K. Dönit-
ziga nõustus 22. jaan. kasutama lae
vu põgenike evakueerimiseks, mis
polnud vajalikud olseseiks slratee-
gili.siks operatsioonideks. Nende, põ
genike veoks määratud laevade hul
gas oli ka võrdlemisi uues reisilaev
"Wilhelm Gustloff, mis just enne sõ
ja puhkemist 1938. a. vette lasti ja
hiljem väeosade transportlaevaks üm
ber ehitati.

Jaanuari viimasel nädalal oli olu
kord Poolas olevaile saksa üksusile
kriitiline. Arvukas allveelaevade ehi-
lusmeeskondade saatus jäänuks kü
sitavaks, kui neid ei saaks evakuee
rida üle mere. Sinna liideti veel ka
allveelaevade baasimeeskonnad.

TUHANDED PÕGENIKUD
LAEVA PARDAL

30. jaan. hilisõhtuks oli laeva laa
dimine lõpetatud. Lisaks 3700-le
allveelaevade meeskondadele ja ehi-
tuskondade töötajaile, oli laeval veel
tuhandeid põgenikke Ida-Saicsamaalt.

Pärast seda kui laev oli kaks tun
di sõitnud Gotenhafenist läände,
sai "Wilhelm Gustloff” torpeedota-
bamuse ühelt vene allveelaevalt.
Väljaarvatud lühike Moskva raa

dio teade, polnud muu maailma juh
tumist teadlik. Alles 18. veebr, sai
välismaailma seda teada Soome raa
dio kaudu, kus räägiti laeva uputa
misest, ilma et oleks antud muid de
taile kui märgiti hukkunute arvuna
"umbes 7700”.

20. veebr. Stokholmi päevaleht
"Svenska Dagbladet” teatas, et see
hukkumisele määratud veesõiduk,

mis oli tnispakilud umbes 10.000 isi
kuga, viis kaasa kõik teised, välja
arvatud 950 pääsenut.

Kolm lühikest teadet ilmusid 19.
ja 21. veebr. ”New York Timesäs”.
Ükski muu ajaleht ega -kiri ei
avaldanud juhtumist midagi.
Kuna ajalehed alles suure hiline

misega andsid uudise edasi, siis
"Guinness Book of World Records”
annabki ebaõigesti laeva huklcumi-
sajaks 18. veebr. Selle juures on up
punute arvuks antud ainult 4120. Ka
siis kui viimane arv on aktsepteeri
tav, jääb ometi fakt. et see tegeli
kult tundmatu ja teadaoleinatu "Wil
helm Gustloff” viis merepõhja pea
gu kolm korda enam kui suure kuul
suse saanud "Titanic". Sellist tähe
lepanematust võis tingida sõjaolu
kord, kus inimväärtusel polnud enam
mingit suurust,

PÄÄSENUD EESTLANE
JUTUSTAB

Laevaõnnetuse, mille praegusel jää
nu arilöpul on omaette aastapäev, elas
üle ka eestlanna Jutta Pajos, kes
järgnevalt jutustab talle igaveseks
meeldejäänud traagilisest sündmusest
järgmist:

1944. a. sügisel Eeslisse tunginud
uute vallutusvägede ees valisin ko
dumaalt lahkumise. Kuna mul muid
võimalusi polnud, oli ainus tee Sak
samaale minek. Mind määrati koos
töökaaslastega aurikule "Moero”.

Kui aga sadamas laeva juures oli-

Voru riiuleid
Londonisse
Samal ajat kui Viiru, Taru ja

Tallinna ajalehtedes Iugejatckirja-
des ja följetonides kurjustatak.se,
et elanikkonnal on suuri raskusi
kvaliteetse mööbli ostmisega, —
mida lihtsalt müügil ei ole, —
avaldas Tallinna venekeelne päe
valeht "Sovjetskaja Estonia” ühes
veebruarikuu numbris esimesel le
heküljel pika kirjutise eesti kva
liteet.mööbli väljaveost "teistesse
maadele. Viimaste ali nimetati Gi-
nea vabariiki Aafrikas ja Ungarit,
Poolat ja Inglismaad.
Neljavcerulises kirjutises on vaat

luse alla väetud kohalik mööblitöös
tus:, mis kplme-asstaee tegevuse kes
tel on kujunenud Võru edukamaks
tööstuseks — parast seda, kui ette
võte sai 1970 üleliidulisel hinnangul
Pur.rJipu-auhir.na osaliseks. Peatu
des Võru mööblitööstuse väliseks-
pordi jumes, märgib ajaleht, et mul
lu on Võrust Ungarisse saadetud
309 komplekti magamistoaroööblit,
Inglismaale 250 kokkupandavat raa
maturiiulit, Gineasse ja Poolasse
magamistoa kokkupandavaid kappe,
mitmesuguseid istmeid jne. Käesole
val aastal on aga Võru mööblitöös
tus kohustatud saatma Inglismaale,
Londonisse M00 raamaturiiulit, kuna
need on mööblitööstuse hinnatava
maks artikliks.

• Eesti ” ihvilslastr Kogu Kanadas
valis oma peakoosolekul uueks esi
meheks adv. Mart Tarumi.

me sissepääsu ootamas, sai laevale
vastu- võetavate ai

määrati järgmisele laevale. Tundsin
väga suurt'valu kodumaalt laiuiuu,.,
vee! sadamas olles nägin kui Toom
peale kerkis Eesti lipp üles, aga jäi
lehvima ainult lühikeseks ajaks.
Tallinna reidil olles aga olin pealt
vaatajaks kuidas linna jälle pom
mitati. Jõudsin mulle määratud lae
val aga õnnelikult Gotenhafenisse.

Töötasin edasi seal samas Wetler-
fahrteni einelauas nagu Tallinaski
kuni jaanuarini 1945. Kui aga vene
lane tungis Danzigi poole pandi meie
koosseis rongile, et eemalduda lähe
nevate sõjasündmuste eest.

Olime rongis olles oodanud juba
öö ja päeva, aga siis öeldi, et ron
ge enam ei lähe ja meile anti kor
raldus sadamasse minekuks kus
aurik "Wilhelm Gustloff” meid

ootavat.
Pidime kõik oma suuremad pakid

maha jätma ja kaasa võtma ainult
niipalju kui käeotsas saime kanda.

MAGAME
PÄÄSTEVESTIDES

Oli talvine pakaseilm. Paks lumi
ulatus peagu põlvini ja vesi mis
laineteharjult kaile pritsis, jäätus
silmapilkselt. Laeva! oli laadimine
juba peagu lõpule jõudmas kui ma
oma kaaslastega, saksa -tütarlastega,
laevale jõudsin.

See oli väga ilus laev. Siseota ilus
eriti viimistletud ja kaunis, põran
dad kaetud vaipadega ja seinad peeg
litega ilustatud. Saime laeval veel
õhtusööki ja meile anti teada kuhu
keegi on määratud, sest sakslaste or-
ganiseerimisvõme töötas veel suure
pärase ettenägelikkusega. Mind oli
määratud kuhugi allapoolsesse kaju
tisse. aga kuna mu ainsad tuttavad
olid saksa tüdrukud, siis vahetasin
ühe mehega ja sain omale koha kõr
gemal dekil olevasse kajutisse teis
te tüdrukute juurde.

Siis oligi ölüu juba pimenenud ja
me valä
mistusime puhkamaminekuks. Juba
enne laevaleasumisl oli igale antud
päüstevest ja see kasti koha ümber
panna. Nii ma siis lamasingi voodil
oma pikas villases kleidis, ujumis-
vesi ümber.

LAEV KALDUB KÜLJELE
Kui olime umbes paar tundi sõit

nud, kuulsin kuidas laeva ran-
napoolsel küljel käis kolm korda
imelik hääl: tsuhh-tsuhh-tsuhh'oma
pärase heleda kajaga. Kohe vajus
ka laev kallakule ja tuled kustusid.
Jõudsime kiirelt ütles, aitasime üks
teisel riietuda. Võtsin ujumisvesti
seljast, panin palitu selga ja siis uju
misvesti jälle tagasi. Lahkusime ka
jutist kõiki oma asju sinna jättes.

Kuid laev oli selle lühikese aja
ga juba palju enam kallakule va
junud.
Ilm oli ikka jäiselt külm. Vceprils-

med mis laevale sattusid, külmusid
ja muutsid põrandad libedaks.

Sain reelingust kinni ja siis oli
laev veelgi enam kallakule vajunud
ja vajus üha enam. Mu kaaslased
nägid all päästepaati ja hüppasid vet
te, kuid mina hojdsin aga krampli
kult reelingust kinni. Rippusid sel
le küljes, tundsin et mul polnud
mõtet kuhugi minna, sest pääsemi
seks polnud lootust ja isegi ujuda
ma ei osanud. Jalad libisesid jäält
lahti ja ainult käte abil rippusin ree
lingu küljes.

LAINED VAJUSID
ÜLE LAEVA

Korraga kuuldus Taeva teisest ot
sast suur naiste ja laste kisa. Röö

gin kui lained vajusid üle velteup-
puva laeva. Samal hetkel olin xna
ise ka vees.

Siis veeti mind aita veesügavus
se ja seal nagu löödi mu käed ree
lingust lahti ja pihku jäi hetkeks
mingi vaier vöi mastiots, kuid see
gi oli peagi käest lahti. Olin vee
all, suud-silmad vett täis.
Ainult mõte näis nagu kiirustavat,

et peaks kõik järgidavöiv vaid häs
ti kiirelt juhtuma, et surma oleks
kiire. Kogu olemine oli täis piina ja
vaeva, aga kartsin et see tunne vöiks
surmaeel veelgi suuremaks ja valu
samaks muutuda.

Kuid siis tõusin aga ujumisvesti
abil korraga veepinnale. See kihas
paljude inimeste peadest.. Mu ligidu
ses oli väike parveke, kus kaks ini
mest olid juba end suutnud peale
asetada.

Võtsin sellest kahe käega kinni,
aga külm oli nii kõva, et tiks käsi
langes jõuetult ära ja teine jäi veel
kinni klammerduma. Rippudes vaa
tasin seljataha ja nägin sealt üht
päästepaati, keerasin end veel nagu
viimase jõuga ümber ja haarasin
teise käega päästepaadi servast. Hoid

sin sellest kinni kuni mind sisse
tõmmati. Kõik poadisolijad karjusi
me ühest suust: Hilfe. Hilfe! aga
ükski abikslulnud paatidest ei juh
tunud maid märkama. Ootasime nii
viisi kolmveerand, võibolla isegi
tund aega.

INIMESED SURID PAADIS
Märgade inimeste paati tõmbami

sega oli paati tulnud ka rohkesti vett.
Jalad jäid külma vette. Osa inimes
test. kes külmunuina olid paadis ko
ha leidnud, surid ja jäid lamama
paadi põhja. Poolsurnute korisemist
kostis mitmelt poolt. Olin ise ka nii
valmis minekuks, et enam ei jaksa
nud karjuda "Hilfe" hüdetki teiste
ga koos. Jalad olid külmunud, ei
tunnudki neid enam, ja peagi nad
ei kannudki mind enam ja ma lan
gesin ühe surnu peale. Jäin sinna
lötsivajununa istukile.

Just siis sel lootusetuse hetkel
juhtis üks päästelaev oma tule meie
ja päästis meid külmumisest.
Meid viidi laevale, lõigati ujumis

vesti pealad ja võeti märjad riided
seljast. Anti kõigile ühest tükist na
hast ”overallid" selga, viidi masina
ruumi restide peale soojenema kus
anti süüa ja pakuti elustavat napsi.
See päästelaev oli üks miinitraaler
ja viis meid kõiki Seinemündesse,
kus meid anti arstikule kontrollile.

Vaatamata, et olin palju külmeta
nud, minult siiski mingit viga ei lei

tud. Hakkasin otsima oma endist töö
kohta, sain kuulda, et see oli setu-
nud Rügenilekuhu juba osa koossei

sust oli varem viidud. Nii viidi
mindki sinna. Seal siis liikusid kuul
dused ka minu poolt läbitehtud lae
vaõnnetusest, kus räägiti, et laeval
oli olnud 7000 inimest, kellest oti
päästetud ainult 100. Kui aga Piüge-
nile jõudsin, leidsin sealt eest selle
suurema paki, mis mul oli Goten-
hagenis rongile jäänud. See oli ju
ba aegsasti saarele jõudnud, aga kee
gi ei olevat teadnud sellega mida
gi teha, kuna mind arvati laevaõn
netusel hukkunuks.

KARTUS MERE VASTU
JÄI VERRE

Nii ma siis jäin õnnetusest eh-
mununa ja kannatatuna elama, ain
saks tõendiks miinitraaler! juhtkon
na poolt antud tunnistus, mis mu
ainsa isikut tõendava vahendina jäi
gi kuni kord Saksamaalt pääsesin.

Aga mu merereisid polnud veel
lõppenud. Enne söjalöppu tuli ka
Rügenilt põgeneda.
Venelane oli veel vaid mõned ki

lomeetrid Swinemündest ja lahingu
kära kostis ka saarele. Meid viidi
Sassnitzi varemeisse pommitatud lin
na, kus siiski veel laev ootas ja sõit
sime sealt otse Kopenhaagenisse.

Olin saarel olnud väga õnnetu, ma
ei võinud ühtki veekogu näha, ilma
et "kanaihu" oleks peale tulnud. Rü
genilt lahkudes aga kordus kõik jäl
le, ma ei suutnud nagu enam vastu
pidada. Olime laeva lastiruumis. Äk
ki kostis hirmuäratav mürin — ju
mina olin nagu keravälk laevalael.
Leavamehed olid miini märganud ja
ankrukett oli kolinat tekitanud. Kar
tus oli nii verre kasvanud.

Meid Kopenhaagenisse jõudes lõp
pes just sõda (8. mail). Saime seal
olla paar nädalat Punase Risti hoo-
Ia all, siis tuli käsk et saksa lae
vad peavad Taanist lahkuma.
Läksime sealt Kieli, mis oli ingli

se tsooniks. Mind paigutati ühe sak
sa taluniku juurde jä seal siis kõik
kannatused näisid välja löövat ja
ma jäin neerudega haigeks, ühe va
na saksa arsti abil paigutati mind
aleviku haiglasse, kust alles enne
jöulu tervena välja sain. Lahkete
saksa talunike abiga hakkasin jälle
kosuma ja tervenema, kuni tuli laa-
greisse koondamine. Pärast mitmed
laagris asumist võimaldus. Inglismaa
le majateenijaks minek. Kuid kar
tus mere vastu on alati verre jää
nud, unustamatu on ikka veel öö
Läänemerel, mis mind nagu mere
põhja viis. et uuesti elavaks saada.

Sp
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Elmar Kitse joonistus 11 Ado Vabble mõteldes".

ENDEL KÕKS:
Ühe kollegi lahkumisel
”Kunst elab üle võimumehed
■'Elmar Kits suri 24 märtsil Tar

tus’’, kolleegi hääl, kes neid sõnu
telefonis ütles, kõlas tumedana ja
sumbutatuna,” poeg helistas mulle
just Tartust ja ütles, et matmine on
reedel. Elmar oli viidud haiglasse
juba paari nädala eest — meele
mõistuseta olekus.”

Oli teada, et Elmar Kits kanna
tas parandamatu haiguse käes ja et
tema surm oli ainult aja küsimus.
Sellise paratamatuse ees tunduvad
kõik mõtted ja kaastundesönad tü
hisema ja asjatuina, aga ometi —
ta oli inimene meie seast, samast tü
vest, ta jagas meie elu noil aastail
Pahases, jagas meie otsinguid, loo
tusi, pettumusi ja saavutusi. Ta oli
meie sõber. Ta austas meiega koos
öpetajaid-professoreid, allus nende
nõutud töödistsipliinile ja tegi meiega
koos rõõmsaid boheemlaslikke ula
kusi.

Elmar Kits oli mitmekülgne ta
lent; maalimise kõrval käis ta viiu
likunstnik Evald Turgani juures viiu
limängu õppimas, luges filosoofilisi
teoseid ja oli suveti koos ülikooli
uurijatega etnograafiliste! töödel.
Pahasesse astus ta 1935. a, ja lõpetas
selle prof. Ado Vabbe õpilasena re
kordilise kiirusega — nelja aastaga,
tavalise kuue aasta asemel.

Juba tema esimestes töödes kuns
tiõpilasena ilmnes erakordne talent:
joonistamine ja maalimine oh talle
nagu sisse sündinud ja läks tema
käe all kiiresti ja kergesti. Aruta
sime tihti, et kas pölvest-pölve kan
duv käsitöö-traditsioon kunangi ei
kulmineem ühes sugukonna liikmes
kunstiliseks loominguks — ja Elmar
Kitse isa oli ka käsitööline, müüris
sepp Tartus.

Elmar Kitse kujunemisele oli täh
tis aeg, mil ta oh kunstnik Alek
sander Bergaman-Vadile abiliseks
suuremõõtmelise maali ”Eesti lipu
sünd” maalimisel, mis toimus Eüs-i
tellimusena. Peale maali (mis tol

ajal oh monumentaalseimaks teoseks
Eesti maalikunstis), valimist, ilmus
Elmar Kits tagasi 'ateljeesse, osuta
des heledat koloriiti ja vardilikult
lühikest impressionistlikku pintsli
tõmme!.

See käsitusviis jäi talle omaseks
pikemaks ajaks, kusjuures üsaks tuli
huvi Pierre Bonnardi ja Poincelet'
pildikontseptsiooni ja maalitehnika
vastu. Sellelt järelimpressionistlikult
pinnalt lähtudes, võttis ta osalt üle
ka nende temaatika, maalides lihi,
interjööre ja maastikke, kuid juba
üsna pea jõudis tunnetusele, et maa
lilikkus ei olene mitte objektist ja

esitas paar maalingut mudaseist jöe-
kaldaist ja poriseist pöllukraavidest
mille värvid olid põnevamad kui kõi
ge säravamail lilleõitel.

See tugev ja avar talent oli astu
mas teiste Eesti Vabariigis etteval
mistuse ja hariduse saanud kunstni
ke kõrvale, kui puhkes sõda ja sel-
selga kaasunud saatustiined sündmu
sed sundisid arengu ja inimeste elud
hoopis võõrastele suundadele. Oleks

vale vaikida sellest, et Elmar Kits
on maalinud poliitilisi teoseid — ta
on pidanud neid tegema. Kuid nen
de kõrval tõusevad olulistene esile
hoopis teised teosed, nagu rida port
reid Eesti haritlasist: H. Riikoja, J.
V. Veski, E. Turgan, Ella Kudu-Lukk,

J. Köleri ja Fr. R. Kreutzwaldi
kaksikportree, A.H. Tammsaare jt.

Elmar Kits oli abielus maalikunst
nik Linda Kits-Mägiga ja neil oli
poeg Sebastian, kellest on saanud
muusik, ning tütar Saskia, kellest
on saanud rakenduskunstnik. Ka oma
abikaasat ning lapsi on kunstnik
mitmel puhul maalinud sügava hin-
gestatuse ja peene sensitiivsusega,
nende kõrval veel palju teisigi, näit
lejaid, kunstnikke ja muusikuid.

Läänemaailma ei pääsenud Kits
kunagi, küll on ta aga teinud reise
Armeeniasse (1946), Kesk-Aasiasse

Johann'Nafta: ’ ' * ’ ; ' ’ ! •'
Meenutagem E.Päevadel
eestlaste saavutusi

Münchenis elnuev kunstnik Johann Naha, reageerides Artur Adsoni
artiklile, milles tehti ettepanekuid ülemaailmsete Eesti Päevade täien
damiseks kultuurilises osas, tuleb alljärgnevas välja veel ühe ettepane

kuga: tutvustada neid eestlasi, kes on midagi erilist saavutanud vöi
kaugele jõudnud. J. Naha kirjutab:
— Teie Igp. lehes 15.3.72-st ilmu

nud A. Adsoni artiklile ”See, mida
oleks veel vaja ülemaailmsetel E.
Peävadel”, kus ta esitab tervitata
vate mõtteid E. Päevade programmi
laiendamiseks, oleks veel lisandada
mõningaid olulisi andmeid kultuu
rilisel ja tehnilisel alal tegutsevate
pagulaseestlaste kohta. Toronto näi
tuse külastajatele — nii võõrastele
kui omadele — annaks nad huvita
va ülevaate nende isikute saavutus
test.

Eesti pagulaskond on andnud era
kordselt suurel arvul kõrgema hari
dusega isikuid ja professoreid ülikoo
lide ,ja kölledzite õppejõududena,
rääkimata üldse kõrgema haridusega
isikutest doktori- ja dipl.-inseneri
kraadiga, arhitektidest jt. 
(1947) ja Karjalasse (1955), mida se
alse kombe järele nimetatakse "loo-
mingulisteks komandeeringuiks.”
Neil komandeeringul loodud teoseist
vaatab vastu see, mida kunstnik
õieti juba Pahases oskas, juurde on
tulnud suurem oskus ning rutiin, ja
on näha, et ta on olnud eemal sel
lest arengust, mille on vahepeal läbi
teinud läänemaailma kunst.

Neid ridu kirjutades olen ma tänu
lik Arno Vihalemmale, kes mind
õhutas muretema ja saatma Elmar
Kitsele tema 50-daks sünnipäevaks
UNESCO poolt kirjastatud teose
”Thousand Paintings’!, kuna muhe
tundub, et selle ajast peale Elmar
Kits hakkas esitama teoseid, mis ra
dikaalselt erinesid tema senisest loo
mingust, mida ikkagi oli nähtud
mahtuvana sotsialistliku realismi
raamidesse. Figuurid muutusid ku-
bistlikule analüüsile alluvates, pin
nad muutusid läbinähtavates ja on
tahtmine oletada, et see kõik aitas
sealset kunstiloomingut ümberorien-
teeruda kunstilisemale pinnale.

Elmar Kitsele on antud mitmeid
preemaiid ja aunimetusi, 1959, ilmus
Voldemar Ermilt monograafia tema
loomingu kohta, kuid ei ole teada,
kuhu muuseumidesse tema teoseid
on omandatud. Elmar Kits oli mees
keda palju ei saadud paenutada. Ja
oleks hea, kui vähemalt ta omaksed
saaksid teada, et kuigi meie teed on
köinud eraldi, siis teame, et see ie
olenenud temast ja me oleme tänu
likud selle aja eest, mil olime koos
üksteist kujundamas ja mõjutamas.
Elmar Kitse looming elab veel kuau
peale seda kui kõik võimumehed on
unustatud.

ENDEL KKÖS

Nu erbjuder Air Canada reguljära turer
till Kanada för nästan charterpris.

Villi Kangro uurimuse põhjal oli
1968 aastal P. Ameerika ülikoolides
ja kolledzhites vähemalt 110 eesti
professorit õppetegevuses. Arv, mis
on küllaltki silmapaistev — 32.500
isikut hõlmava Ameerikas eluneva
eesti pagulaskonna juures. Võrdlu
seks olgu märgitud ka veel seda, et
USA-s on 107 (Kanadas 150) eesti pa-
ulase kohta üks teaduslik doktori

kraad (kanadaiastel iga 5000).
(Toodud andmed pärinevad Erik

Tomsoni artiklist "Mitteilungen aus
baltischem Leben” 1/69).

Pagulaseestlaste armastatumateks
aladeks on — loodusteadus, füüsika,
keemia, matemaatika, arstiteadus,
maadeteadus, astronoomia, ajalugu,
arheoloogia, keeleteadus, kirjandus,
usuteadus, muusika, arhitektuur,
kunst, rakenduskunst, mehaanikaleh-
nika jt.

Siin näiteks mõned juhuslikult
meelde tulnud mainimist väärivaid
isikuid — eesti vaimuinimesi mitme
telt aladelt, nagu näit.: prof. Jaak
Peetre, kapatsiteet matemaatika alalt;
prof. dr. Hingo Vahar-Matiar, Bon
ni ülikooli arstiteaduskonna korra
line professor ja Bonni ülikooli när
vihaigla juhataja ja peaarst; prof. E.
Õpik, rahvusvahelise kuulsusega tä
heteadlane P. Iirimaal; intendent Li
ii Kaelas, innustatud arheoloog Root
sis; prof. Naan Pöid, tenor, Hambur
gi Konservatooriumi korraline pro
fessor:, Hubert Aumere, viiulivir
tuoos, Baieri Riigiooperi esimene
kontstertmeister Münchenis jt.

Ka pagulaseesti tehnika-ala ja in-
seneri-kunsti saavutusi vääriks näi
data, nagu näiteks: ”Tuleviku auto",
milline töötavat mürgiseid jiiätme-
gaase levitamata, jõuallikaks — elek
ter ja propaan-gaas; "Uudne mäe-
puur", mille oluliseks paremuseks
on kivitolmu kõrvaldamine puurimi
se juures: ”Helitraat”; "Süstikuta tel
jed”, jt. Kindlasti pälviks eesti leiu
tiste tutvustamine maailma.avalikku
se tähelepanu. — Nende ja sarnaste
inimeste saavutuste üle vöiks iga
teinegi rahvus uhke olla.

Eesti pagulasteadlaste ja vaimuini
meste tutvustamisel tuleks tuua nen
de näopilt ja saavutused — kui on
ainelisest vallast — suuremakaustali-
ne foto — koos lühikese kirjelduse
ga, hästi loetava jämeda kirjaga
(mitte masinkirjas!), sinna juurde.
Vaatluse alla tuleksid eestkätt need,
kes on saavutanud rahvusvahelise
tunnustuse vöi on jõudnud asukoha
maades tähelepanuväärivatele posit
sioonidele, olles kas kõrgemate õppe
asutuste õppejõududena vöi käitistes
ja ettevõtetes juhtivatel kohtadel
tegevuses.

J. NAHA

Märt Ulk
surnud

Air Canada har fyra direktturer i veckan från Köpenhamn till
Toronto, varav en med mellanlandning i Montreal. Och dess
utom två turer till västra Kanada (gäller 30/4—28/10). Inget an
nat flyg från Köpenhamn går direkt till Toronto. Och inget an
nat flygbolag har så många turer till och tvärs över Kanada —
från London, Paris och Frankfurt — många med Boeing 747.

Air Canada kan också erbjuda er nya låga biljettpriser —
plus den mest omfattande täckning av Kanada och USA som
något transatlantiskt flyg kan ge. Tillsammans 40 amerikanska
och kanadensiska städer - med varm kanadensisk gästfrihet
hela vägeni

Boka hos Nyman & Schultz/Nordisk Resebyrå.

AIR CANADA ®
The GreatTransatlantic Airline

Ta en titt på några av Air Canadas
nya förmånliga priser (22-45 dagar).

Mellansäsong 1972: april—juni samt oktober.

Från Från
Till Göteborg Stockholm
Montreal 1 175:- 1 276:-
Toronto 1 261:- 1 363:-
Winnipeg 1 391:- 1 492:-
Calgary/
Edmonton 1 502:— 1.603:-

Vancouver 1 699:- 1 801:-

Weekendtillägg 73:- för resa från Sverige lördagar
och söndagar eller frén Kanada fredagar och lör-
dagar.

Montrealis, Kanadas suri 26.
märtsil Järvamaa kauaaegne koo
linõunik Märt Ulk 92 aasta vanu
selt ja maeti 28 märtsil Roxboro
eesti kalmistule.

Eesti Õpetajate Keskühingu ja koo
linõunik H. Rajamaa nimel, kes oli
Märt Ulki järglane Järvamaa koo
linõuniku kohal, ütles matusel järel-
hüüde Montreali Eesti Täienduskoo
li juhataja Karl Vaikla.

Iseseisvusaegseist koolinõunikest,
kes on veel elus, oli kadunud Märt
Ulk vanim ja tõenäoliselt ka vanim
Tartu Õpetajate Seminari vilistlane.

# Torontos tähistas 75-ndat sünni
päeva Armin Kingisscpp, end. Ku
ressaare lähedal asuva Marienlaii
talumajapidamise ja tööstuse oma
nik. Kanadasse läks ta ■Norrköpin-
gist.



Laupäeval, 15., aprillil -1972

95TEINE TALLINN'
ehitatakse Lasnamäele

Tallinna venekeelne ajaleht ”Sovetskaja Estonia” teatas, et uue Las-
namäe-nimelise linnaosa ehitusprojektid on nüüd lõplikult valminud ja

kinnitamiseks esitatud ülemnõukogule. Lasnamäe elamurajoon haarab
enese alla 1300 hektarilise maa-ala ja sinna on ette nähtud elupaigad
162 tuhandele inimesele, seega kaks korda rohkem kui Mustamäel, mil
le lõplikul väljaehitamisel tõuseb elanike üldarv 80 te tuhandele. 162-
iuhandeline Lasnamäe rajoon kujuneb seega peaaegu samasuureks, kui
oli Tallinna elanike koguarv enne Teist maailmasõda
Ühenduses Lasnamäe linnaosa ehi

tusprojektide valmimisega andis ar
hitekt V, Tallo "Sovetskaja Estonia
le” kokkuvõtliku ülevaate ehitusele
tulevast Tallinna suuremast linnao
sast, märkides, et projekti viimistlu
se-tööd lõpetati möödunud aastal.
Projekti autoriteks on arhitek
tid "Mart Port, Hugo Sepp, Malle Mä-
lak ja Hain- Karu. Uus Tallinna ela
misrajoon kujutab enesest kolme
osalist linna. Esimene osa sellest aset
seb Lasnamäe kõrgel paekaldal Nar
va maantee piirkonnas ja see on ni
metatud Lasnamäe rajooni kesko
sa, mis on eraldatud suurte haljasala
dega eelmisest, annab tulevikus elu
paigad 62 tuhandete inimesele, ning
selle kõrval asetsev kolmas Lasna
mäe rajooni eriosa, kandes Lääne-
Lasnamäe nime, on rajooni suure
maks linnaosaks 74 tuhandele elani
kule. See ulatub kuni Pirita jõeni.

Nagu arhitekt V. Tailo kirjutisest
Tallinna venekeelses ajalehes selgub
kujutavad tulevase Lasnamäe linna
osa kolm rajooni omaette tervikut.
Need on eraldatud suurte haljasala
dega, parkidega, spordi- ja mängu
väljadega jne,, kusjuures Lasnamäe
keskrajoonis on eite nähtud ka suu
red ujumisbasseinid sügavusega ku
ni viis meetrit. Ujumisbasseinid on
köetava veega, nii et neid võidakse
kasutada ka külmematel ilmastiku
tingimuste]. Praegune Lasnamäe va
hetus läheduses asetsev Maarjamäe
jääb suur-rajooni keskuseks, kuhu
rajatakse peale mängumurude ja mit
mesugused ühiskondlikud hoo
ned, nagu uus Tallinna raamatukogu
mitmesugused uurimuseinstituudid,
kohvikud ja resoranid. Lasnamäe lin
naosa keskmine ja läänepoolne ra
joon jaguneb omakorda 14-sse mik
rorajooni, kus iga mikrorajoon saab

Teised lehed
”VASTUTASUD"

New Yorgi Vaba Eesti Sõna kom
menteerib lähenevat USA presidendi
uut reisi kommunismimaale, seekord
N. Liitu:

"Kui president Nixon Puna-Hiinas
külas käis, ütles ta Shanghais korral
datud banketil, et need kaks rahvast,
USA ja Puna-Hiina, "hoiavad nende
kätes kogu maailma tulevikku”.

Bvezhnevi jutu järgi hoiavad kaks
riiki, USA ja N. Vene, nende kätes
otsustust sõja või rabu küsimuses.

Puna-Hiina on maailma tuleviku
nimel juba saanud USA-lt mitmeid
tähtsaid loovutusi Mida USA sai või
saab, see peab alles selguma.

N. Vene soovib sõja vältimise ja
rahu kindlustamise nimel USA-lt
kindlasti Balti riikide iseseisva staa
tuse loovutamist, USA vägede vähen
damist Euroopas, raudeesriide taha
suunavate raadiosaadete sumbutamist,
kaupade ja ka sõjaliselt tähtsate sead
mete müümist kuni 15 aasta pikku
se võla peale ja kes-teab-mis veel

Omalt poolt pakub Moskva vastu
tasuks senisest sõbralikumat suhtu
mist!

USA mõlema uue ”sõbra” suhtes
on kasulik meeles pidada ameerika
ühe nupukama riigimehe, end. välis
ministri Dean Aehesoni tunnistust
Kongressi ees:

”Ainult USA jõud blokeerib Hiina
ja N. Vene ambitsioone selles maail
raas. Nad võivad oma vahel tülli
minna, neil võib olla raskusi, nad
võivad isegi üksteisega väiksel viisil
sõdida, kuid nad on täiesti ühel ar
vamusel ühes asjas — et USA oi
vaenlane. Ainult meie jõud on teel
ees nende ambitsioonidel ja neil ei
ole kahtlust selles Meie oleme üksi
ja ainuke sellel võimsuse mäetipul.’

# New Yorgis ristiti Kaid:: (n-na
Sams) ja Leo Kallase tütar Marika.

eneseette kaubanduslikud ettevõtted,
koolid, lasteaiad jne.

Sinna ehitatakse ka suur rahvus
vaheline bussijaam, millest tulene
valt edaspidi suunatakse kogu välis-
liiklus Tallinna kesklinnast kõrgele
Lasnamäe paekaldale. Pirita jõe äär
de, kus praegu asetseb invaliidide
kodu, kujundatakse uueks suureks
haiglate keskuseks, kusjuures pea-
haiglas on ette nähtud 1000 voodi-
kohta. Esimeste hoonete ehitusega
Lasnamäele tehakse algust 1976.

Aarne Vöting
EM vanematekogu
uueks esimeheks
29. märtsil toimus Eesti Maja

Vanematekogu koosolek, mida ju
hatas Karl Männi. Koosolekul an
dis Eesti Maja tegevuse kohta
ülevaate esimees Meemo Trepp.
Koosolijate poolt võeti elavalt sõ
na ning arutati mitmeid ettepane
kuid edasise tegevuskava suhtes.

Majandusaruande esitas Boris Gor-
man. Järgnevail valimistel valiti
uueks Vanematekogu esimeheks Aar
ne Vöting, abiesimeesteks — Ludvig
Aulik ja Kaarel Sömermaa. Sekre
täri ülesandeid täidab pöhkkirja ko
haselt Maja juhatuse poolt määra
tud liige ja selleks on Boris Gör-
man. Vanematekogu koosseisu kuu
luvad ka peakoosoleku poolt valitud
auliikmed Ernst Seim ja Voldemar
Kask.

Göteborgi
linnaosa
eesti nimega
Ajakirjas Veck o-Journalen nr

11/197? kirjutab Holger Wallström
iibes lugejakirjas järgmist vas
tulausena Uoteborgi linnaosa Ma-
jorna nime päritolu kohta, ”üliei
kaardil Älvsborgi Kungsladugär-
di maa-ala üle a. 1655 leidub
nimi Majerna mõne ehituse ko
bal ... Älvsborgi lossis oli root
si sõdureid Soomest ja/vöi Ees
tist. Nemad ja nende perekonnad
elasid just seal taolistes ehitus
tes — väikestes majades. Ja soo
me ja eesti keeles ongi sõnal
”maja” see tähendus. Sellest saa
dik on linnaosa nimeks Majerna
ehk Majorna.” See lahendus pä
rinevat ühelt goteborgi keelete
adlaselt 1930. a. ringis.

Göteborgi EM
aktsionärid
A/S Göteborgi Eesti Maja viima

sest emisioonist on aktsiaid omanda
nud: Enno Viinapuu CGislaved),
Evald Soomägi, Leida Kaarik, Hella
Säinas, Eduard Lihiraägi, A:gar
Lõuend (Partiile), Laine Laks, Ru
dolf Sims, Olaf Meier, Elmar Allik,
Ants Hell (Lysekil), Fredinand To
rupill, August Vassar, Voldemar
Neem, Juuli Loorents, Heino Raud
sepp (Farsta), Karl Sooaru, Johan
nes Ivalo (Kungälv), Viitri Oluper,
Arnold Schmuul, Toomas Uussalu
(Mölndal), Laas Oeselg (Fjäias), Ar-
ri Kaar, Edgar Kimberg, Liidia Tei-
gar (Partiile), Linda Mägi, Kristian
Loorents (Billdal), Frank Loorents,
Karin Mägi, Kalju Reesalu, Tallinna
Lipkonna Sõprade Selts, EELK Gö
teborgi ja Lääne-Rootsi Kogudus.

Aktsia hind koos kuludega kr. 110:—
aadress: Drottninggatan 27, 41114 Gö
teborg, tel. 031/113311, pgiro nr.
62 64 86. . . ...

ANGER
VECKAN:

Tack vare den nya lagen oin hemförsäljning
har du en vecka på dig att avbeställa det du köpt
av en försäljare i ditt hem, på din arbetsplats
och på liknande platser. Dvs. alla platser utanför
säljarens ordinarie butik eller försäljningskontor.

Säljaren är skyldig att ge dig en särski Id
blankett — den s.k. ”ångerblanketten” — som
upplyser om dina rättigheter.

Ångrar du dig bör du använda den
avbeställningssedel som finns på ångerblanketten.
Rekommendera brevet så att du kan bevisa att du
avbéställt i tid. Senast 7 dagar efter köpet alltså.

Du behöver inte tala om varför du ångrat dig
och säljaren är skyldig att återbetala allt du
redan betalt.

Viktiga undantag:
Lagen gäller inte om du betalar varan kontant

och dessutom får den levererad redan vid
sammanträffandet med säljarem Lagen gäller inte
heller försäkringar och köp du gjort upp per
telefon eller post.

Så här får du veta mer om

lagen om hemförsä^nmg
På alla postanstallcr finns en broschyr med mer

information om lagen. Du kan också vända dig
till hemkonsulenten eller priskonlorel på din •
länsstyrelse. I Stockholm kan du vända dig direkt
till hemkonsulenterna.

Information från konsumentombudsmannen lm9L/

/

/T ä
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Alfred Rästase
mälestuseks

•"fi /?// -•'

Uppsalas suri 1 aprillil üks Ees
ti Vabadussõja noorimaid õppursõ
dureid Alfred Rästas, kelle vaba
dusvõitluse tee kulges laiarööpme
lisel Soomusrongil nri,
ühenduses tema lahkumisega mee

nub 1918 a. teise jõulupüha hilisõhtu,
ml! Aegviidu jaama saabus rühm
Tallinna koolipoisse-vabadusvöitle-
jaid. keda järgmisel päeval külastas
rindelöigu juhataja Aleksander Tõ
nisson. kes noored määras Soomus
rongi nr. 2 koos.,eisu. Kapten Pau
lus. rongi ülem. võttis nael lahkelt
vastu ja kohe algas södurielu argi
päev: rongiülema' oli kavatsus ülla-
iusrünnakuga vallutada Tapa. Esime
ne katse ebaõnnestub, kuna tee Leht
se ja Tapa vahel osutub purustatuks
ja see tuH prandada. Ooteajal otsus
tatakse koos Soo.nusrong nr.l-lga
teostada rünnak Lehtse ja Annemõi
sa peale. Nh\ 2 ülesandeks jääb vene
madruste ja Viljandi kommunist
liku polgu väljalöömine Annemõi
sa' .. Koolipoisid kapten Reinwaldti
juatumsel on soomusrongi riinna-
kÜksuseks ja siin sai Alfred Rästas
oma tuleristsed. Meed ri.v-ed oiie!
kaouisrikkad kuici ka õpetlikud.
Vaenlase rünnak peatatakse Anija
li,uu ja asutakse omapoolsele peale
tungile. Alfred Rästas oli üks Priske

Kasvatas Võru seminar punaseid?
Infiltratsioon ÕPILASKONNAS

IseMMst as Eeslis olid riigivõimu murelasteks õpetajate seminarid, kulm ikka ja jäite sigines kommunistli
kult meelestatud elementi, milline püüdis eesti nooruse kasvatajaskonda, ”maa soola”, inlnlreerUta oma idee
dega. Koolidesse vastuvõtmise] ei olnud ju mingit ”sõela" nagu see oli olemas politsei- ja sõjakooli õpilaste
asluviiimisei. Kolmekümnendate aistale alul pidi valitsus astuma koguni drastilise sammu Võru Õpetaja
le seminari sulgemisega, kusjuures ö ühiskonna hajutamine mõningal mäiral tõi punast elementi ka teistesse
kootidesse. Uks endisi Võru seminari õpilasi, pedagoog ja ohvitser Arvo Johari, vaatleb allpool Võru semi
nari probleemi, leides, et viga seisu :s õpilaste infiltraisioonis punastega, mitte õppeasutuse enda kasvatu
ses ja lõos.
Üle neljakümne aasta oleme Võru. raist töötas Kats ometi Õpetajate Lii-1 40 aasta tagasi ja J. Käis puhkab

jp. seminari, tema õpilaste ja direk-jdu teadusliku sekietarina. korraldas] mullas. Loodan, et lugejale eetoo-
õr Käisi kohta vägagi halvustavaid õpetajale päevi, esines arvukate et-
;a süüdistavaid märkusi kuulnud:; tekannetega. oli üks meie vilja-
'Vöru seminar kasvatas punaseid.''1 kamaid pedagoogilisi kirjanikke, jne.
'Käis ajas seminari punaseks,'' "Pu-1 ja määrati koguni haridusnõuniku

ca,,;, jäi nüsima ainult Võru sc- ] vastutusrikkale ametikohale.
-!t. Punaste I okupatsiooni algul val-
Lie > landati aga Käk haridusnõuniku
a* | ametikohalt ja see järele küüditati

tema abikaasa.
Koolis oli meil teada, et direktor

omab sotsialistlikku maailmavaadet,
kuid pärast eelmainitud sündmusi
olla la ühele mu koolikaaslasele öel
nud, et on tiks asi. mida loed raa
matust. kuid hoopis teine asi on te-:
gelik elu. Ma ise kohtasin Käisi
vähe aega pärast punaste Eestisse

.ninari ümber. Selles oli osaüs
•üüdi ministeerium, kes määras u
mminari direktoriks vasakpoolse t
Jtakaaii J. Käisi. ehkki ta teda kül
alt tundis.” jne. jne.
Õppisin Võru seminaris neli õp

peaastat. Võtsin osa kõikidest kooli
eluavaldustest ja tundsin seetõttu
kogu õpilaskonda büsti. Lahkusin se
minarist 1928. a. sügisel, s.o. vähe
aega enne seminaii sulgemist. Nüüd
tahan aga oma kunagise kooli, oma
kaasõpilaste ja dit J. Kä
selgituseks öelda alljärgnevat:

Võru öp. semir.ar oli juba siis
hästi väljakujunenud ja moodne kool.
Kooli saabunud, asetasid õpilased
oma koolitarbed kooli saalis ja mu
jal asuvaisse kappidesse, võtsid neist
vajaliku ja siirdusid õppeainetele

kolma saabumist ja küsisin et mis siis meist
I nüüd saab? Ta vastas: "on saabu
nud uus aeg. Kes sellega kaasa lä
heb, jääb püsima, kes seda ei suuda
— see kaob." Öeldut ta lähemalt ei
täpsustanud.

Saksa okupatsioon'' algul Käis va
histati ja peeti kinni Võru vanglas.

määratud klassidesse. Viimastest olid ^ yj,3 Süüdistuspunktidest Käisi vastu
kadunud omaaegsea koolipingid ja
neid asendasid lihtsad töölauad ja
taburetid. Õpetajate püüdeks oli, pea
le ettenähtud teadmiste ja oskuste
õpetamise, eriti arendada meie mõtle
ja tundeilma.

Võru seminar ei kasvatanud ke
dagi punaseks. Kui osa minu kaa
sõpilastest midagi sellist olid palie-
vötnud, või oma kodudest liaasa-
toonud, siis ei avaldunud see koo
lis mittemiUegiga. Ka need noored
pidid alluma kooli korrale ja tege
ma hoolega oma tööd. Vasakpool
sed tõekspidamised tulid aga nen
de juures ilmsiks peamiselt õpilas
te omavahelise vestluse juures.

oli, et ta olla kasvatanud seminari
õpilasi punasteks j; kuna oli teada,
et ka mina oli õppinud seal, siis
kuulati ka mind tunnistajana üle.
Võin siin avalikult öelda, et andsin
oma kunagise Õpetaja ja kasvataja
kohta väga hea tunnistuse ajast, mil
olin tema õpilane. Mu tookordne tun
nustus oü identne sellega, millest
olen Võru seminari, tema õpilaste ja
dir. Käisi kohta kirjutanud siingi.

Ei mäleta täpselt kuid äee võis oi
la 1943. a. suvel, kui Käis vanglast
vabastati ja kui kord Tartu Vane
muise restoranis löunatasin, siis il
mus sinna ka Käis. Ta tuli mu lauda

■jäist. Siin
lusedi;

.mniti

j illit

Kehra lah
ärögenemn — soo-

■onglased olid siin pidevalt ak-
9. jaanuai F 1919 algas Tapa

imisoperatsioon kalme sooni
ongi dessantide koostööl. Jaan F
liirgib oma mälestustes sell
u kolUa Isa kadunud A.
Meie rongi dessa iilil tuleb edasitu.i-
:i korduvalt murda vaenlase vasiu-
anu. Koolipoiss Rästas satub alevi
tires taganeva ■■■r.enlase ratsasalga

" jookseb hoovi, kust see väljus
Setud saduldatud

ii me päras' lühikest vestlust
sellised õpilased pärast Võru se- jumalaga jätsime, siis sõnas ta mut
ri sulgemist oma õpinguid teis- le:

”Olete ka sõjamees, ärge siis pu
naseid enam Eestisse laske!”
Punaste uuesti Eesiiss

jäi Käis kodumaale Ted
Päevalehe andmeil küll uuesti töö-
lerakendatud. kuie, siis olla tema
omariikluseagsetesi väljaannetest lei
tud väljendusi, mis viisid ta põlu
alla. Varsti pärast seda olla ta ka
surnud.

J. Käisi on. teravalt arvustatud te
ma kooliuuenduspüüdluste ja uute

tes seminarides jätkasid ja eriti Lää
nema öp. seminivis nagu tuult tii
bade alla saades, oma esinemisega
endisele koolile häbiks kujunesid,

siis ei olnud sekes küll süüdi ei

dud read mõndagi selgitavad!
ARVO JOHARI

Edutamised
Statistika Keskbüroos on Rein Ja-

koby nimetatud büroodirektoriks
palgaastmes Ag 30.

Örebro Laänivalitsus on määranud,
büroodirektori kohale civ. ekort. Rai
vo Karjel!.

Humanistide
aastakoosolek
Balti Humanistlik tihing pidas

oma aastakoosoleku Stokholmis 28.
märtsil. Koosolekust voltis osa 22
22 nõukogu liiget, eestlasi. lätlasi
ja üks leedulaste esindaja.
Peakoosolekut juhatas prof. Evald

Blumfeldt, protokollis lätlane F. Lie-
Piras.

Üksmeelselt voeti vastu tegevusa
ja rahaline aruanne, millised oli re
visjonikomisjon heaks kiitnud.

Töökava ja eelarve suhtes soovi
tati suuremat panust anda kultuuri-
Usteks toetamiseteks. 1971 aastal on
Ühing kogusummas jaganud 46.865
krooni eestlaste, lätlaste ja leedulas
te vaheliselt. Suurimaks toetussum
maks on olnud Saksamaa laste Root
si suvepuhkusele toomine. Käesoleval
aastal toimub see juba üheteistküm-
endamat korda.

Uueks esimeheks valiti arhidekt
Roland Härm, abiesimeheks dr. V.
Ginters. Teisteks juhatutuse liikme
teks valiti eestlastest Evald Uustalu
ja Arvo Mägi, lätlastest P. Liepins
ja E Ozolins, leedulastelt J Ringis.
Ametlikule koosolekule järgnes oma-

.aabudes • vaheline koosviibimine,
olla Eesli

in saab siit mah.
ruisii. istub sellele ja kihutab
tce:e. et sulgeda punaste taganenus-
vonnalust. Selliseid hulljulgeid retki
lelu: 1 allinna kool «poiste poolt vöit-
luskavgus mitmel puhul. Alfred Räs
tas noorima Õppursõdurina ei and
nud teistele järele kaelamurdvates
rai

Parast väljavahetamist rindelt 7.
märtsil 1919 ja puhkust Uiks A, Räs
tas soomusrongile nr. 4 ja si
nr. 2-le. mille koosseisus ta
lopunh Rindele tulekul oli
l5-:uislanc.

A;r-ed Rästas
. 191.7-21 Tal-

i Kunstikoolis ning 1924 TaJUn-
ipetajaie seminaris. Gümnaasiu-
öpueksamid sooritas ta a. 1925
nna kolledzhis jätkates siis Tar-

öpingvld filosoofia tea-
or.nas, löpetadfct 1930. Samalaas-
kulsmi A.R. Tallinna Majaoma-

Seitsi sekretärid
nädalale!

tu ülikooli

poore nende endine kook direktor, ega ka
õpetajad. Küll oli aga viga meie õpe
tajate ettevalmistuses: Kui näu. Sõ
ja- ja Politseikooli ning paljufL^e
meie asutustes se noori vastuvöeti

-.õige tiheda sõela läbi. siis tulevase
Part; õpetaja suhtes, kes asus kasvatama

ahin- j ja õpetama meie noori, oleks see
tast: jseenesestmöisle

olema.
Võru seminar ei kasvatanud ke

dagi punasele. Ma ei kuulnud ei
oma klassis, ega ühelgi referaat- ega
vaidlusõhtul või akiusel. ei direkto
ri ega ühegi õpTaja suust, mingit

isü- sotsialistlikku ega kommunistlikku
propagandat. Kui neid küsimusi seo
ses mingi õppeainega selgitada tuli,
siis sündis see õpetajate poolt sama
objektiivselt, nagu muude õppekavas
seisnud küsimustega

Kuid kord esines meie klassis
õpetaja T. siiski väljendusega, mi
da ma pole unustanud. Ta läks
korraks tunnis ettenähtud teemast
kõrvale ja sõnas meile ootamatult:
”Direktor kardab, et ma muudan
seminari punaseks.”
VälAmrmim siitV- “«s a-a lust dir.

Käisi selles ja k»»' Käisi kohta öel-

UPPSALA
Kunstinäitus 29—30 apr,

Teadaolevalt on paljudel eestlaste!
Uppsalas eesti kunstnike teoseid, —
maale, graafikat, skulptuure, mis on
eraomandina igaühe kodudes ja ott
laiemale üldsusele tutvumiseks sule
tud. Samuti ei tea rootslased ja tei
sed meie sobrad midagi meie kuns
tilise loomingu pürgimusist ja saa
vutusist.

Selle puuduse kõrvaldamiseks kor
raldab Uppsala Eesti Selts laup. 29.
apr. kella 15—$) ja pühap. 30. apr.
kella 12—18 Uppsala Eesti Kodus,
Geijersgatan 12 A Uppsala eestlaste
kodudes leiduva eesti kunstnike loo
mingu ülevaatenäituse nii eestlaste-
tutvumiseks kui ka kõigile rootslasi
le ja teistele tutvustamiseks, keda
igaüks oma tutvuskonnas on palutud
näitusega tutvuma. Käesolevaga
ühtlasi palutakse kõiki kaasmaalasi
lahkesti laenata kunstiteoseid välja
panekuks, et ülevaade saaks võima
likult täiuslik, milleks teatada õhtu
ti K. Vahtrasele tel. 1175 51 voä E,
Keelestele tel. 1195 88. Kohal toimub
Eesti Kultuuri Koondise vahendusel
eesti kunstnike graafiliste lehtede ja
pr. Mari Simulson-Saretoki teoste
müük. Kõik on teretulnud näitust
külastama!

HELSINGBORG
"Saisvingi iöö-öhtu edasi

lükatud
Helsingborgi Naisringi plaan itsetud

tõÖ-õhtu 16. apr. on edasi lükatud ja
toimub pühap. 23. aprillil kell 16
aadressil pr. M. ÖÖdik, Mäster Ermit
gatan 22, Helsingborg. Kavas suve
päeva rinnamärkide valmistamine.

STOCKHOLM
Keavadine kunstnlnätis

Laupäeval, 22. aprillil kell 12 H
avatakse Valis-Eesti galeriis Stock
holmis. Tullportsgatan 174, kevadine
kunsti-müüginäitus. Väljapanek: Sil
via Leitu, akvarell, Endel Kõks, Õli
maal, Nancy NÖmmeots batik. Välfs-
Eesti Graafika kollektsioonis on esiir-
datud tööd järgmistelt kunstnikelt:
Rootsist Endel Koks, Karin Luts,
Herman Talvik, Arno Vihalemm.,
Austraaliast Tiiu Reissar, Kanadast
Ruth Tulving ja Ene Pehap, Sak
samaalt Anne-Reet Paris. Näitus
jääb avatuks edaspidiseni kella 9—
17, laupäeviti 16—14. T-peatus Horns-
tull. Telefon 08/84 09 55.

kasvatusmeetodite parast, kui me too-kusimus pidanud . , , . ... ... , ....kordsel koohpoilul oh veel mõndagi,

uuesti

inult

mis vajas ajakohastamist. Kahjuks
põrkusid Köisi uuenduskavatsused
aga õige tugevasti vastu konserva
tiivseid kutsekaasicsi. kuigi põhimõt
ted, mida Käis propageeris, ei olnud
sageli Käisi enda, vaid vanade kul
tuurimaade üldtuntud pedagoogide
omad. Nii oli Käis näit. innukas J.H.
Pestalozzi pedagoogiliste põhimõtete
pooldaja,

Käis'. .looiiuuen^us-nüüdUised leid
sid aset ümarguselt 35 aastat tagasi.
Mis sünnib aga praegu Rootsi ja
teistegi kõrget kultuuri omavate
maade koolides? Oma kooüimenrUi
sega ja vabakasvatusega oli J. Köis
samuti otsingul, nugu on seda prae-
gusedki moodsad pedagoogid.

Kaaslaste kadedus kutsetöös on ol
nud tekistuseks mc-negi hea idee ja
kavatsuse elluviimisel. Sageli ei vall-

1 Kas i&i«> lapsed
1 /## lapselapsed laevad

! EESTI
! PÄE V A-
! LEHTE?

dakse, et ministeerium tundis teda ta seej'uure3 ka vahendeid ja väi
ja ometi maaras ta seminari *’■
ektoriks, siis pärast seminari sulge- jendusi, et teisitimõtleja tööd takis

tada. Kas ei ole Võru seminar! ja
dir. Käisi kohta levitatud halvustu
sed ja süüdistusedki sellest tingitud,ülikoolis. Rootsi põgenes a. 1944. St:

töötas ta mitmetel aladel, peamiselt sest need on olnud alati üldsönali-
aga Saxon-Närke arhiivis, kust ta a. sed: Keegi ei ole konkreetselt selgi

ja majaoma- 1952 asus Stiftelsen aiudeirtstaden i tanud, milles avaldus Käisi vasak-
^r-eallnna Teataja” Uppsala kamreeri kohale. Akadeemi- radikaalsus seminar' direktorina.kui-

Jh.hpb A-v b3" oli ta Majaoma- liselt kuulus ta EUS RAIMLASSE. das sündis konkreetselt õpilaste”pn-
l-iš u K Sp ,l-7? !9:’y/40 Kind- Soomusrong nr. ", noorimat õppur- nasteks" kasvatamine Võru seniina-
M -Tl.*, j 'direktoriks, sõdurit Vabadussõjast mälestavad lei- ris, milles avaldu^ see punane sära,

t,s ta Tn’" ' rbs ja kurbuses kaaslased Laiarööp- mis Võru öp, semüiari ümber püsi-
a.<!oman:l;e Panka 193R-H110 õppis =e Soomurong nr. 2 Söprusühin- ma jäi, jne.

te üigusleadust töö korvan Tartu gust. I Võru öp. semiua'- suleti juba üle

Selle kaudu seotakse nad eestlusega ja Eesti problee
midega. Paljud vanemad peavad oluliseks tellida leh
te ka oma lastele kingitusena, et nad harjuksid eesti
oma lehte lugema.

soovitage; etsti
PÄEVALEHTE NENDELE*

KES VEEL El OLE
TEE LAIAD
EPE §iiadah meeleldi
|n*oo viii uiubreid.

»■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■«■■■■■■■«i
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”Kuldne poiss” muutus
propaganda-ruuporiks

NEW YORK (VES) — Moskva saatis jiljuli USA-sse järjekordsele
turnee le oma parteilulletaja Jevgeni Jev-tushenko, kel millegipärast
läänes on olnud populaarsus kui ”julge ja kartmatu vastuvooluujuja”.
Tegelikult on temast ammugi kujunenud truu Kremli hoovilaulik ja se
da on vii masel ajal ka USA ajakirjandus välja toonud, eriti kus Jev-
tushenko esi nemine Madison Square Gardenis kujunes otse ebavääri
kaks külalisseisundile, kus isegi president Nixon talle eraaudientsi või
maldas,

Washington Post välisosakonna toi-
aetaja, end. UPX Moskva-korrespon-
dent Duskd Doder kirjutab Jevtus-
aenkost pealkirja all ”Tuhmunud
Kujund: kas Jevtushenko on veel
Nõukogude Kuldne Poiss?”:

”Jevgeni Jevtushenko sai järsult
kuulsaks kaks aastakümmet tagasi
oma lüürilise luule ja 'leegitseva'
isiksusega. Kuna ta esitas mõningal
määral väljakutse Nõukogude dog
madele, sai temast nöuk, luuletajate
uue generatsiooni nn. kuldne poiss,
kes temaga koos asus ära kasutama
kunstielus ilmnevat sula pärast Sta-
lini surma 1953.

Viimastel aastate] on see mulje
temast hakanud tuhmuma ning kesk
ikka jõudnud poeet (ta on 39) näib
olevat kujunenud kirjandusliku po
liitika suurimaks 'rakenduskunstid-
kuks*. Tema viimane luule retsiteeri-
mise ringreis ühendriikides viitab
väga sellele.

J. imponeerib ikka veel ültkooli-
noortele, seda lihtsal põhjusel, et ta
on moes ning pakub võimalusi no
rida USA kallal. Mitte ükski Amee
rika probleemidest ei jää tema tera
vatest näägutamistest puudutamata.
Kui Sol Huroki büroosse New Yorgis
asetati pomm sõjaka Juudi Kaitse-
liiga poolt, kirjutas J. luuletuse, mis
ilmus järgmisel päeval ”Izvestija’s”
ning mille tõmmati paralleele nat
sidega. Tema retsiteerimismaterjali
hulka kuulub üks luuletus, mis on
pühendatud Kenti ülikooli ohvrite
vanematele, üks teine on pühenda
tud rõhutud budistidele Vietnamis,
mitmed teised mõistavad hukka Vi
etnami sõja ning USA "imperialist
like ringide” poliitika.”

Doder jätkab, et palju sellest
kriitikast, mis J. on avaldanud, on
vale. Vaevalt on Jevtushenkol
avastada midagi uut, mis pole veel
teada Ameerika süsteemi nõrkuste
kohta. Kuid ajal, mil ta valab sö-
napisaraid ülekohtu ja probleemi
de üle Ameerikas, vaikib ta taolis
te probleemitde suhtes oma kodu
maal.
Kus on poeem, mis oleks pühen

datud vangistatud kindralile Pjotr
Grigorenkole, julgele venelasele, kes
nõudis suuremat vabadust N. Liidus?
Kus on värsid, mis oleksid pühen
datud usuvabadusele? Mida tegi J.
siis, kui Nöuk. Kirjanike Liit heitis
välja Solzhenitsöni? küsib Doder ja
jätkab:

”Jevtushenko kuulsus ja tõmbe
jõud pärineb tema nooruseajast, mil
ta julgelt puudutas mitmeid tabuu-
sid Nõukogude elus. Tema ludletus
"Stalinl pärijad” hoiatas, et diktaa
tori vaim pole veel surnud ... Tema
"Babi Jar" mõistis hukka antl-se-
mitismi Venes.

Umbes samal ajal alustas ta oma
ringreise USA-s, kus ta saavutas en
tusiastliku kuulajaskonna ja kuul
suse. Kõik tema ringreisid, kaasa
arvatud äsjane, on olnud silmapaist
valt edukad, kaunid naisüliõpilased
tunglemas kuulama pikakasvulist
blond poeeti, kelle säravad sinised
silmad loovad kujutluse ülimast süü
tusest.

Kuid J. luule on muutunud kasva
valt propagandistlikuks ja sentimen
taalseks ... Ka ei ole J. enam tei
sitimõtlejate esirinnas. Kui enamus
tema kolleege protestis Juli Danieli
ja Andrei Sinjavski vahistamise vas
tu 1966, väitis J. avalikult, et "neid
tuleb karistada". Ta ei ole enam ve
ne noorsoo hääl, see on_nüüd läinud
üle Bulat Okudzavale, ballaadide loo
jale Vladimir Visotole jt. noorema
tele poeetidele.

Pärast Tshehhuslovaltkia invasi
ooni 1968 lasi J. Moskvas välja kuu
lujutu, nagu oleks ta saatnud tele
grammi NL juhtidele, milles ia
Tshohhi okupeerimist nimetas

Propaganäa-ruupor,,.
"traagiliseks sammuks”. Kuid mit
med Lääne intellektuaalid ütlevad,
et sellist tegrammi pole olemas
ning et J. püüab luua muljet, nagu
oleks ta rezhiiinivastane mässuli
ne.”
"Post’i kaastööline Doder jätkab,

et J, viimane reis USA-sse oli tohu
tult edukas. Ta mitte üksi ei olnud
suutnud saavutada omale avalikuks
eestkostjaks laval end. senaatori Eu
gene Mc Carthy ja grupi silmapaist
vaid ameerika poeete, vaid tal oli
tunnipikkune eraaudients president
Nixoni juures Valges Majas (NL juht
Leonid Brezhnev ei ole kunagi vastu
võtnud ameeriklasi sellest saadik, kui
ta asus võimule 1964. Isegi kahel
Ameerika saadikul Moskvas ei ole
iialgi olnud võimalust kohata’Brezh-
nevit).

Vastamata küsimuseks jääb, kus
algab J. poliitika ja kus see lõpeb?
Kas edu on rikkunud tema annet?
Või tasub ta võlga selle eest, et tal
lubatakse reisida, kuulutades seal
juures Nõukogude propagandajoont?
Võibolla on need tema aastad, tema
tahe kindlustada omale head elu nii
Idas kui Läänes?

Keegi ei oota, et J. peaks hukka
mõistma oma valitsust külaskäigul
siin maal. Kuid talle ei saa ka tun
nustust avaldada selle eest, et ta hä
benematult ja kriitikata propageerib
Moskva poliitikat.... Ka oleks J. vali
kriitika siis tervitav, kui ta vene
kuulajaskonna ees oma maad ar
vustades saaks sama müriseva vastu
võtu kui siinsete üliõpilaste ees, kui
tema kõlbeline .süüma reageeriks
ebaõigluse vastu kogu maailmas ja
mitte üksi Läänes, märgib "Posfi
toimetaja Duskm Doder.

](fÅaåil<A_s
ESKILSTUNA

Pensionäride Jüripäev
Eskilstuna Eesti Pensionäride

ühing korraldab Jüripäeva (muna
koksimise) õhtu laupäeval, 22. ap
rillil algusega kl. IS Moderata Sam-
Imgspartieti ruumes Kungsgatan 33,

Juhatus palub osa võtta soovijaid
registreerida hiljemalt neljapäevaks,
23. apr. õhtuks tel. 12 3023 või 13 9151.
Ka mittelhkmed teretulnud!

STOCKHOLM
Stockholmi Eesti Osakond

külastab reedel, 21, aprillil Fripps’1
õllevabrikut Brommas. Serveeritakse
õlut ja võileibu. Kogunemine Al vi
ki Tb jaamas, sealt buss nr. ÜO kell
18.51 või buss nr. 113 kell 18.57.

Registreerida hiljemalt 19. aprilliks
Mart Maandile tel. 8617 68 vöi Mai
Männikule tel. 141156.

Lõuna-Rootsi E.Maja
asutamiskoosolek

Pühapäeval 16.4.72 toimub AB Löuna-Rootsi Eesti Maja asutamis
koosolek Akademiska Föreningen! kontsertsaalis (Sandg, 2, Lund) algu
sega kell 11.00. Tund aega enne koosoleku algust (kell 10.0#) on võima
lik, neil kes seda veel pole teinud, aktsisinanibkude nimekirjale alla kir
jutada.

Aktsiakapital on ette nähtud vähe-

c «

Ürituste
kalender
Eesti Kultuuri Koondises re

gistreeritud üritused Stokholmis:
aup., 15. apr. kl. 14.30, Balti Ins
tituudi korraldusel eesti-läti lüü
rika ja muusika pärastlõuna Nat-
sionaalmuuseumi kontsertsaalis.

Laup., 22. apr. kl. 12, Kevadise
kunsti-müüginäituse avamine
Väüs-Eesti galeriis. Tullportsgat.
174.

Pühap., 23. apr. Eesti Maja Klu-
biöhtu.

Laup., 20. apr. St. Eesti Nais
koori ja St. Eesti Meeskoori ühi
ne kirikukontsert solistidega
Hedvig Elenora kirikus.

Laup., 16. sept. Esinduse Nais-
ringi käsitöönäituse avamine E.
Majas.

Laup., 7, okt. kl. 19, Göteborgi
Eesti Seltsi Näiteringi teatrieten
dus ABF-i teatrisaalis.
Laup., 21. okt. A. Warma, mäles-
tus-kunstinäitus Eesti Majas.

Pühap., 22. okt. Sihtasutus Ühis
abi koosviibimine E. Majas.

Pühap., 29. okt. "Triinu” 20.
aastapäeva pühitsemine E. Majas.

Laup., 4. nov. ja pühap., 5.
nov. Pinna Stuudio teatrietendus
Södra Teatris.

Laup., 18. nov. kl.. 18, Läänlas
te ja hiidlaste õhtu Eesti Majas.

Keedel, I. dets. kl, 18. ' Eesti
tide Selts Rootsis — juubelipidus
tused Eesti Majas.

Lühiteated
Ameerikast
• USA-neegrlte esimene ülemaa
line kongress esitas nõudmise, et
USA Kongressi koosseisu peaks
kuuluma vähemalt 15 neegrist se
naatorit ja 66 Esindajatekoja liiget.
Kilk peab kindlustama vähemalt
neljaliikmelistele perekondadele
aastasissetuleku 6500 dollari suuru
ses.

• President Nixon esitas seadus
eelnõu kongressile, mis soodustab
valgete äriringkondade investeeri
mas neegrite ettevõtetes sellega, et
riik annab maksusoodustusi ja kau
bandusministeerium annab neegri-
ettevötctele 63.600.000 dollarit toe
tust.

9 Senati alamkomisjon otsustas
suurendada minimaalpalgasummat

tunnis 2 dollarile ja aasta pärast
2 dollarile 20 isendile. Tõstmine
puudutab 34 miljonit töötajat ja
vajab kongressi kinnitamist.

£ematmteid
Alatskivil, Eestis, suri 20. märtsil

Albert Pärn, sünd. 23. aprillil 1907
Alatskivil.

Maksal, Eestis, suri M. märtsil
Karl Aivkro, sünd. 29. septembril
1)890 Ahjal.

Montrealis, suri 2. aprillil dlpl.ins.
Aleksander Urge, sünd. 20. juulil
1909.

Häädemecstel, Eestis, suri 16. märt
sil Johannes Männi, sünd. 5. aprillil
1002.

Tallinnas suri 8. märtsil Emilie
Tekkel, n-na Kurtz.

Montrealis, Kanadas, suri 27.märt-
sil Ediiard Suits, sünd. 20. jaanuaril
1904 Viljandimaal.

9 Torontos läbistas nuia 60-ndat
sünnipäeva Edgar Kink. tuntud
paljudest teatrila\nstustest Viljan
dis, Saksamaal jn Torontos. Kodu
maal oli ta pangaametnik. Ta alus
tas teatritegevust "Ugnlas", kus tal
kord pidi opereti "Montmartre kau
nike” ära piketina meespeaosalise
äralangemise tõttu, tulles kiiresti
partneriks Helmi Arenile.
9 Los Augelesi Eesti Selts valis
oma uueks esimeheks Boris Aiiks-
niani. Senine esimees Avo Pilri-
hild keeldus uuesti kandideerimast.
Seltsil on iile 200 liikme.

Aktsiaseltsi ametlik aadress on:
AB Löuna-Rootsi Eesti Maja, c/o
Madis Laas, Boels väg 5, Hjänip,
222 48 Lund. Postziiro number:
16 0110—3 (Löuna-Rootsi Eesti Maja,
Lund).

Aktsiaseltsi asutamisteadaanne il
mus Sydsvenska Dagbladetis 23.3.72
ning Post & Inrikes Tidningaris 30.3
1972:

AKTSIASELTSI ASüTAMIS-
TEADAANNE.

Allakirjutanud isikud on otsusele
jõudnud moodustada AB Löuna-
Rootsi Eesti Maja mille ülesandeks
on eeskirjade kohaselt kinnis- ja val
lasvara omandamiseks ja majanda
miseks ning sellega seoses olev te
gevus.

Fritz Behrsini
mälestades
Inglismaalt saabus kurb teade, et

seal on surnud kaugesõidukapten
Fritz Behrsin.

Kadunu oli sündinud Eesti- Läti
piirilinnas Heinastes, mis seletab ka,
et ta vend oli Lätis telegraafiagen
tuuri LATA toimetajaks. Fritz Behr-
ski rli Eesti Vabadussõjas tegev Pep
si laevastikus. Pärast sõda siirdus
ta Ernst Bermanni laevaäri teenis
tusesse, olles kapteniks a/l Nereol,
Lembitil, Liinal ja Koidulal.

Kodumaalt põgenedes asus ta abi
kaasaga elama Stockholmi, kust ta
aga varsti edasi siirdus Inglismaale
ja hakkas kapt. Jakobsoni laevafir
ma teenistusse kaptenina a/l Babai-
bel (end. Koidula, hukkus hiljem
Vahemeres). Oli viimasel ajal pike
mat aega tegev Inglismaal kuival
maal. 1970 pühitses ta abikaasaga
kuldpulma.

Kadunu kaasteenijad ja koilegid
avaldavad sügavat kaastunnet lah
kunu lesele ja soovivad, et kadunul
oleks rahulik puhkamine Inglismaa
mullas.

WILLEM TIIDUS

mait 5009 ning ülimalt 15 OÖO krooni
suuruses.

Aktsia hinnaks on 100 krooni.
Omandava aktsia sissemaks on 100

krooni.
Sissemaks tuleb teostada 100 kroo

niga hiljemalt 2 k-uud peale aktsia
seltsi asutamiskoosolekut.

Aktsiate levitamine toimub asuta
jate määramise järele.

Asutamiskoosolek peab toimuma 6
kuu jooksul arvates kinnitamisest
vastava ameti poolt.

Aktsiaseltsi põhikirja ettepanekus
on üles võetud tingimus vastavalt
14.9.1944 seaduse 70 ja 177 mis sisal
davad aktsiaseltsi põhikirja ja erine
vusi määrustest sama seaduse 119
punkt 3. ja 4. all.

Lumi Ih 3. oktoobril 1971.
Agu Kriisa Aleksander Sagim Pil-

lemai Laas Bernard Kangro Harald
Viirsanlu Herman öödik Ardaleon
Prees Olev Mathiesen Andres Ko
eru Rein Asu Arnold Sergo Tiit
Kauri.

Allkirjade tõendajad.
Kungl. Patent oeh Registreringsver-

keti poolt heaks kiidetud 19.1.72. tõ
endab ametiiilesannetes

ULF LINDQVIST
'asuta

Uus doktor
NEW YORK (VES) — USA-»

saavutas Ne wYorgi Brooklyn fuvvr
Schoolis õigusteaduse doktori (JD)
kraadi Andres Rünne.
Uus doktor on sündinud 24. jaan.

1942. Lõpetas gümnaasiumi Kearys
New Jersey osariigis ja seejärele õp
pis inglise keelt ja kirjandust Far-
leigh Diekson Universitys, kus ta
saavutas BA kraadi. Pärast sõjaväe
teenistust, kus ta saavutas USA kap
teni aukraadi, alustas õpinguid õi
gusteaduse alal Brooklyni õigustea
duse ülikoolis, kus ta nüüd saavutas
doktori astme. Ta asus tööle ühte
advokaadifirmasse. Akadeemiliselt
kuulub ta EÜS-i.

Pciisiomiridc-licvad Stockholmis.
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JESUS CHRTST SUPERSTAR
Kanna tusmäng rock-ooperina

Ameerikas ja Euroopas, nüüd
ka Rootsis, aratab erilist tähele
panu ”misreligioosne” ja "aja
rütmides*’ kirjutatud spektaakel,
mis kannab nime '‘Jesus Christ
Super Star” (Jeesus Kristus,ülim

staar) ja mille kavalehele on
margitud lilginlmetus ”rockoo
per”. Stockholmis toimus rockoo
peri esimene etendus Johannes-
hovi jäästaadioni hiigelruumis ja

kohal oli teiste uudishimulike
hulgas Elli Maria Ilallap, tuntud
eesti laulupedagoog, kes alljärg
nevas EPL lugejatega jagab oma
muljeid.

Reede. 7, aprilli õhtul kell 19.30
toimus Johanneshovi jäästaadi-onil
"Jesus Christ Supersatar” ehk ainult
"Supeistar", nagu seda kooritekstl-
des aiva korrati, esietendus. Raske
võrdlusjooni tõmmata Göteborgi,Ko
penhaageni (seal toimus Euroopa-
premjäär) ja Stockholmi etenduse
vahel, kuna allakirjutanu kaht esi
mest ei ole näinud. Rockooper tea
tavasti sai kiitva arvustuse Kopen
haagen

Selle ooperi õigustamiseks vöi mit-
teöigustamiseks on palju positiivset
panna negatiivse vastu ja ehk üm-
berpöördultki.

Olen oma eluajal näinud kolme
versiooni Kristuse Kannatuse Män
gudest Oberammergaus, Baieris ja
vägist kipub võrdlus keelele. Seal
mängisid ka amatöörid. Miljöö oli
pii õliliit uni. dekoratsioonid (nagu
jgimgi) peaaegu olematud ja muusi
ka aastast-aastasse moderniseeritud.

"Superstaris" on aga muusika hoo
pis uudne ema harmoonias; ta on
sugestiivne ja kaasakiskuv. Ühtlasi
on ta kõige õnnestunum element sel
les ooperis. Tas on entusiasmi, hüs
teerikut ja hinge paljastamist. Mul
endalgi oli möndpuhku tunne —hei
ta kõik hilbud kehalt ja olla ainult
jumetu alasti inimene. Vilets ning
piinatud nüüdisaja tormlev inimene!

Orkesteri juhtimine oli uhinoore
Peder Kragetupi käes. Ta oli feno
menaalselt hea. Ta brodeeris orkest
ris rohkeid helinüansse ja sugereeris
rütmi täpsusga. Ta sai hakkama
rütmi täpsusega. Ta sai hakkama
vägitükiga. — et koitis kuulajat en-
tnasfc jälgima ja lava unustama. Näit
lejad ei suutnud temaga sammu pi
dada. Kahju ainult, et see heliesitus
peab olema nri karjuvalt vali!

Lavavalgustuse „est vastutas Jules
Fischer. Kohati oli see õnnestunud
ja muusikaga kooskõlas, ent samas
jälle väär ja jättis palju vajaka.
Ometi oli valgtistus-ülesandel siin

Lühiteated
Ameerikast

V President Ilichard Nixon esitas
UN-ile peasekretäri abiks määra
miseks Massachusettsi osariigi re-
publikanist delegaadi Esindajateko
jas F. Bradford Morse, kes asuks
dr. Ralpli Bunche surma läbi va
banenud kohale.
& Ameerika unioonide juhid eesot
sas unioonide keskliidu AFL-CIO
presidentdi George Meanv ja auto-
tööliste uniooni presidendi Leonard
Woodcoeckiga astusid välja inflat
siooni takistamiseks moodustatud

palganöukogust, kuna nad on
palkade piiramise vastu.
O ÜSA kullafond langes 9 miljar
dile 588 miljonile dollarile kui Rah
vusvaheline Rahandusfond välja
võttis tema arvel olnud kulla 544
miljoni dollari väärtuses ja müüdi
veel kulda 5 milj. väärtuses, nii
on kulla väljavool kogusummas 549
miljonit dollarit.
• President Richard Nixon pööras
Kongressi poole ettepanekuga,
määrata täiendavalt 108 milj. dol
larit vanade inimeste ahistamiseks
eriti toiduainetega. Kui ettepanek
Kongressis vastu voetakse, on ela
tanud isikute abistamise summa
käesolevaks aastaks keskvalitsuse
poolt 257 milj. dollarit.
4b Kaitseminister Melvin R. Lairü
teatas, et käesoleva aasia suvel,
juunist kuni septembrini, selgub,
kas vabatahtlike juurdetulek või
maldab kaotada sunduslikku sõja
väeteenistust. Vabatahtlike arv on
kogu aeg vähenemas sõjajõudude
Vastase kihutustöö tagajärjel.

kõikvõimalik käes, et ümbrust ku
jundada ja näitlejaid toetada ka
rakterite esitamisel. Need võimalu
sed olid lihtsalt ammendamatud.

Leidlikult oli sisse toodud baka-
naali stseen Heroodese supelbasseini
ees Kuradi juhtimisel. Ilmalik või
mumees ja Pimeduse vürst näitasid
Kristusele tema kannatuste tee al
gusel maailma ilu ja võlu, lihahi-
mu-org-iat ja pillavat rikkust. Piibli
järele viis ju Pimeduse vürst Kris
tuse kord kõrge mäe otsa ja näitas
talle all orus laiuvat linna üteldes:
”Kõik selle annan ma sulle, kui sa
minu ees kummardad!”

Selles punktis jäi mulle üsna mõist
matuks ja küsitavaks valgustuse pro
jektsioon. Kurat ilmus välja roheli
sest valgusudust rohelises öhkkerges
tohutu pikas ja laias mantlis, mida
minimaalselt riietatud näitsikud tant-
siskelles slepina laiali hoidsid. Ba-
kanaali iile välgahtas ainult hetketi
leekpunaseid sähvatusi. See valgustus
oli liialt rahulik ja ilus ekstaasile ja
hüsteerilisele lihalikkusele. Kristus
varjas käega oma nägu, mitte enda,
vaid inimese pärast. Siin oleks teist
sugune kõrvetavani valgusvärv olnud
omal kohal. Nüüd jäi mulje, et vaev
lev Kristus oma nägu enda tunnete
pärast käega kattis.

Ja siis osalised, Aarne Jans&on
Juudasena oli ansamblis kahtle
matult kõige kunstiküpsem nii laulu
liselt, miimikalt ja kahtlustavhiilj-
va!t liikumiselt. Ta oli oma südame
tunnistusega pahuksiolev inimene —
juudas:
Sellevastu oli Bruno Wintzell ni

miosalisena — Kristuse kehastajana
— esituselt kahvatu, lünklik ja tih
ti ebausutav. Ta miimikas, kehahoi
akus ja laulus ei olnud kübetki maa
ilma pattu kandvat Lunastajat, ent
ometi pidi ta olema jumalaks, inime
ne inimeses. Pahatihti ei saavutanud
ta ka muusikalises väljenduses vää
rikust ega usaldavat lootust ülesan
de täitmisel, mida orkestri muusikast
eksimatult võis välja lugeda. Bnjno
Wintzell alustas oma osa väga pal
jutõotavalt, ausalt ja lihtsalt, kui
hullumeelne tema juurde tormas, ta
jalge ette maha langes ja abiotsivalt
käed välja sirutas. Siis oli Bruno
Wintzellis halastajat Kristust, kui ta
oma kaed talle vastu sirutas, teda
üles tõstis ja soojalt kõnetas. Hiljem
aga vajus ta oma osast välja ja
läks laokile. Möndpuhku piinamise
ja pilkamise stseenis Pilatuse ees vöi
oma ränka risti õlal vedades püüdis
ta end koguda, aga see tal ei õnnes
tunud. Tundus kui oleks temas ras
ket hingelist islkulöhenemist ja abi
tust.

Oberammergaus räägiti ühe Kris
tüse osakandja kohta, et ta esieten
dusel ja järgnevatelgi oli olnud võr
ratu suverääne isiksus ja kõigiti usu
tav Kristus. Siis äkki oli ta tund
matuseni muutunud ja kohati kao
tanud ka hingelise tasakaalu.

Ometi valmistab iga Kristuse osa
tõlgendaja Oberammargaus ennast
ette 10 aastat. (Kannatusmängusid
mängitaks® iga 10 aasta järele ja
kohe valitakse uute Mängude jaoks
uued osade täitjad). Nad kasvatavad
siis omale pikki juukseid ja habe
meid, harjutavad end käima tolleaja
riietes, uurivad vanade maalide jä •
reie kombeid, liigutusi, miimikat jne.
Räägiti veel, et aegade kõige parem
Kristuse osakandja Anton Preysin-
ger, oli isegi mägede üksinduses mi
tu aastat elanud ja mediteerinud, et
kannatuse draamasse süveneda. Siis
ki langes la meelemärkuseta kokku
piirast ristisurma ja selletõttu tekkis
häiriv paus ülestõusmise pildini.
Olen olnud selle tunnistajaks. Bee
oli aastal 19ö0!

Ka mäletan ühte noort vaga ande
kat näitelajat Eestis, kes hiilgavalt
kujundas ülirasket drramat ja män

gis ennast "lõhki”. Sellejärele ei ol
nud ta mitte enam võimeline kehas
tama sügavat draamat. Ta oli hin
geliselt tühi. See on hädaohtlik!

Bruno Wintzell on liialt noor selle
kohutava draama jaoks ja ka ette
valmistamise aeg on olnud ülinapp.
Kas ei ole ka temaga juhtumas mi
dagi sarnast?

Kuulsin teda kunagi varem raa
diokavas Kristuse aariat "Superstaa
rist” laulmas ja olin rõõmustavalt
üllatunud ning l-ootsin temast palju
tuleviku jaoks. Ta laulis lihtsalt ja
hingestatult. Ta hääl kõlas voolavalt
ja vabalt. Aga näe, järsku võib "mi
dagi” juhtuda, mis võtab tee jalge
alt ära, nagu äkiline maavärisemine,
ja siis seistakse hingeliselt tuimalt,
olgugi et elu on päästetud ja alles.
Kopenhaageni arvustus oli ju kiitev
ja tõstis ta tähtedeni!

Titti Sjöblom (Alice Babsi tütar)
Maria Magdalenana oma väikeses
osas oli muusikaline üllatus. Ta ime
ilus ja öhkkergelt helisev sopran köi
tis esimesest toonist viimaseni. See
helises kristallpuhtalt ja voolavalt.
(Ta oleks pidanud olema Neitsi Ma
ria — Jeesuse ema —, kui sellele
osale oleks jätkunud suuremat osa
tähtsust.)

Örjan Ramberg Heroodese kehas
tajana oli juba oma kujult hea ilma
liku võimu esindaja ja ta hääleku-
jundamise praaliv kalkus ja jäine
külmus olid siin täiesti omal oigel
kohal. Dan Tillbcrgi Peetrus oli pi
siosa ja ainult hetketi välgahtav, kuid
sellest jätkus, et temas tajuda head
näitleja talenti ja osasse süvenemi
se oskust

Näitelajate kohta vöiks kokkuvõt
tes ütelda, et r.ad kõik ekslesid ku
sagil muusika ja lavategevuse ääre
mail ilma oma osa psühholoogiliselt
arendamata ja olles vaga kaugel hin
geliste ja väliste väljenduste kokku-

; sulatamise oskusest.
Siiski on sellel ooperil ka käesole

val kujul taita suur ja väärikas üles
anne — teha Kristust noorsoole ela
vaks ja mõistetavaks. Tänapäeval ju
koolidesse, kodudesse ja poliitika
meeste programmidesse Kristus
enam ei mahu ega kohta ei leia.
Kasvav noorsugu peab siis ise Kris
tuse omale kättesaadavaks tegema.

Imelik! Selle elule kõige suuremast
jõuallikast käiakse lihtsalt hoolima
tult ja uhkelt mööda. — ent ometi
on inimene oma jõus ja väes väeti
ja jõuetu. Ta on ainult imetillukene
vigur malelaual poliitikute käes, kes
voolida tahavad uut inimest.
Ja tagajärg on .meeleheide, rahulole
matus, hüsteerika, elupöletamin-e ja

- ummikusse jõeks.
Ooperis oli Kristuse kannatamise

loost kahjuks ülesrüusmine välja
jäetud. Ristimurru jäi nüüd masenda
valt ja ängistavalt õhku rippuma.
Ometi oli kannatuste hinnaks just
võit! Võit kurjuse, ülekohtu ja sur
ma üle, et anda lootust Elule. Ilma
lootuseta on vangil raske oma van
gipõlve taluda, haigel valu voodis põ
deda ja pöhjalangenul sünguse loo
tusetu mülkast jälle päevavalgusesse
ülesse tõusta. Jätke Inimkonnale loo
tus!

Jäästaadionil oli tuhandeid noori
koos ja karta olnuks meelelist tu
mult i etenduselt lahkuvate noorte ri
dadest. Kuid eksiti. Hoonest väljudes
võisid noored noori ja vanu vastu
londitsevate tõrvikutega. Neid leegit
ses ümber kogu hoone. Niisugust va
litsetud ülalpidamist ja tõsist endas-
olemist nii suure arvu noorte seas
ei ole ma tõesti mitte varem läbi
elanud.

Inimkonnal ja inimkonna tulevi
kul — noortel — on hinges siiski
püüd kõrgema Ilu ja Valguse poole
— KRISTUS ELAB!

ELU-MARU IIALI..AI*

Hiina lapse esimesed
sõnad: ema, isa, Mao

BONN (VES) — Lääno-Saksa ajakirjanik Sopp EbLscderit õnnestus
külastada Pima-Hiinat mõni niida! onne Nixonit, Kuna Funa-iliiaa ei
nõustanud Kiine ajakirjanikke vastu võtma, hankis ta viisa Austri
as ja läks sealsete arhitektide ekskursiooni koosseisus sinna arhitek
tina.

Külastaja iseloomustab Pekgnii
järgmiste sõnadega: "Kujutlege koh
ta. kus ei varastata, ei võeta joot
raha, kus kõik on viisakad, kus po
le prahti tänavail vedelemas, kus
pole kerjuseid, uimastusmürkide tar
vitajaid töötuid, valimisi, töölisuni-
oone, streike, pühasid, arstiarveid...
Kujutlege 11 miljoni elanikuga met
ropoli, kus pole maksusid, ärireklaa
me, reklaamtulesid, varvikirevust,lõ
bustuskohti. ., See on tänapäeva Pe
king.

Ajakirjanik külastas oma grupiga
musterkolhoosi "Uus Hiina”, mille
koosseisu kuulub 13.500 perekonda
ümmarguselt 62 000 inimesega. Uh
kusega räägiti, et kolhoosnikel on
13.500 jalgratast, 2400 õmblusmasinat
ja iga! perekonnal 300 ruutmeetrit
eramaad, kus võib pidada siga. Muud
eraomandust ei lubata pidada.

Kolhoosnike palk on tublisti kõr
gem, kui teistes kolhoosides — ni
melt 50 juani kuus (ea 25 dollarit).
Kolhoosnikud töötavad 6 päeva nä
dalas, iga päev 8 tundi.

Kulutuste osas tuleb kolhoosnikul
maksta sealihakilost 2 juani (1 doll.)
kui tal omakasvatatud seast ei jät
ku. Kilo riisi maksab 5 centi. liiter
piima 5 centi, kingad 10 dollarit,
jalgratas 50 dollarit jne. üüriks mak
sab perekond kuus 2 dollarit ja hai
gekassa,ae 50 centi. Kommunistlikud
juhid on välja arvestanud, et see on
küllalt rikkalik tasu ja seepärast
peab iga perekonnal üle jääma aas
tas 20 juani, mia tuleb anda riikli
ku hoiukassasse.

Kõik kolhoosnikud kiitsid en
dastmõistetavalt, et elu olevat pat
ju parem kui enne Maod. Toit ja
ulualune on nüüd kolkidele kind
lustatud, keegi ei sure nälga, Hii
nas ei tunta palgata puhkust. Ivöik,
mis ta aastas saab, on kuus vaba
riiklikku püha peate tavaliste nä-
dalapiihade. Viimaseid võib muide
iga kolhoos vöi käitis Ise valida.
Nii on mõnel kolhoosis puhkepäe
vaks reede, teisel esmaspäev jne.
60-aastaselt võib hiinlane minna

pensionile, saades siis 70 prots. pal
gast.

Hiina lapsed kasvatatakse juba
imikueast peale kommunistiks. Hii
na lapse esimesed sõnad on — isa,
ema, Mao. Punast Mao "palveraama
tut" näeb ta alatasa kõikjal ning
kuuleb sellest etteloetavaid tarkusi.

Koolis ei ole ükski tund apolr lii
ne. Behkendamistunnis, näiteks, on
ülesanne: Kui meie vaprad isamaa
kaitsjad tapavad neljast ründavast
Ameerika imperialistlikust agresso
rist kaks meest, mitu agressorit jääb
siis veel alles?

Pekingis oli vanal ajal olnud
100.000 prostituuti. Nüüd ei olevat
neid enam ainustki, sest Mao või
mule pääsedes laskis kõik prosti
tuudid kinni püüda ja saatis kus
kile laagrisse "ameti ümberõppimi
seks". Linnas pole leida ka baare
ja koilt omaaegsed kuulsad ööklu
bid on suletud. Kogu linnas valit
seb kummaline liallus, üksluisus,
termiitlik sagimine.
Grupi saatjaks oli noor ja nägus

hiinlanna nimega Suzi. Kui ajakir
janik püüdis teada saada, missugune
on tänapäeva hiinlase armuelu, vas
tas tõlk: "Meil on vaid üks armas
tus, see on armastus meie partei,
meie armee ja meie kalli juhi Mao
vastu.”

Ajakirjanik oli Suzile kõnelnud
läänemaailma naiste riietusest, soen-
gmnoodidest, nende värviküllusest
riietamisel jne., näidates ka pilte.
Partei naise Suzigi poliitilise tarkuse
kilp näis olevat selle kõige vastu
nõrk: järgmisel päeva austerlasi ära
saates oli tal esmakordselt pähe tek
kinud liileehe ja üle halli vormikos-
tüümi punane sall.

• Kaitseministeerium viis 4 eskad
roni ”F-106” vöitluslennukeid Rah
vuskaardi koosseisu, suurendades
viimase vastutust USA kaitseks N.
Vene pommitusrünnakute vastu.
Moodsad vöitluslennukid said New
Jersey, Massachusettsi, Michigani
ja Montana osariigid.

HunaMUBaiEBMHBaaHBHBaiiagBBBBBHBHSHänsBiüi

Kas teie lapsed
ja Ittpselapsed laevad

EESTI
PÄEVA
LEHTE?

Selle kaudu seotakse nad eestlusega ja Eesti problee
midega. Paljud vanemad peavad oluliseks tellida leh
te ka oma lastele kingitusena, et nad harjuksid eesti
oma lehte lugema.

SOOVITAGE EESTI
PÄEVALEHTE NENDELE,

KES VEEL EI OLE
TELLIJAD

EPL saadab meeleldi
proovin u mbr eid.



Loupöeval, 15. oprilfil 1972 11

t
Minu kallis abikaasa, meie

hea isa

V alter Kaaman
* 2. 9- 1914 Narva-Joesuus

1 lö. 4. 1972 Malmös

Leinavad sügavas kurbuses

SIGRID
MAIT ja PIRET

Matu-setalitus toimub laupäeval,
22. aprillil kell 13 S:t Birgitta

kabelis östra kalmistul.

t
Meie kallis poeg ja vend

Valter Kaaman
Leinavad kurbuses

EMA
LUULE ja AGNE

lastega

t
Kallis! õemeest

Valter Kaaman’!

mälestavad kurbuses

MORGILT ABIKAASAGA
ADA

OMAKSED
Kodumaal

t
Raske haiguse järele lahkus

meie armas sugulane

Silla Lovise
Höbepöld

ROSA RAMMUS
AINO. 01,0, EVL LEHTI

perekondadega

Puhka rahus kallis Silla!

EESTIROOTSLASTE
AASTAKOOSOLEKULT

Eestirootslaste esindusühing Svenska Odlingens Vänner pidas näda
lavahetusel oma järjekordset aastapeakoosolekut Stockholmis. Kokku
oli tulnud hulgaliselt rohkem eestirootslasi kui kunagi varem ühele
aastakoosolekule, kus peamiselt antakse aru tegevusaastast ja valitak
se ametikandjaid.
Koosoleku algul mälestati aasta

jooksul manalasse varisenud kaas
maalasi. Eriti mälestati samal päe
val Saltsjöbsden:s eestirootšlasest ki
rikuõpetaja Ivar PoelTi poolt mae
tud 76-aastast Olga HallbergT. Ka
dunu oli kodumaal algkooliõpetaja,
samuti sekretär eestirootsi juhtivaile
tegelasile Hans Pohl iie ja Nikolaus
Bleesile. Rootsis tõotas Olga Hall
berg muuseas kantseleiametnikena
valitsuse poolt sisseseatud asutusele:
Komittcn för Estlandssver.skama.

Olga Hallberg-i õde Alfrida Lind-
quist on 1941 aastal küüditatud ma
jor Anders Lindquisti lesk. Major L.,
pöY/t Vormsist, oli ainuke eesüroots-
lene. kes enne punase laviini algust
oli jõudnud selle sõjaväelise aukraa
dini. Baaside tulekul nimetas Vaba
riigi Valitsus Anders Lindquisti Ka
itseliidu Läänemaa Maleva Pealikuks.
Vabadssöja lõpul oli ta olnud val
lasekretäriks Vormsis.

Juhatus ja revisjonikomisjon va
liti tagas: endises koosseisus: esime
heks Hugo Mickelin ja juhatusliik-
m-eteks Johannes Hammerman, AU:
Hcldršng, Alexander Saniberg ja
Alexander Treiberg. Revisjonkomis-
joni Emil Lindkvist, Ivar Stahl ja
asemikuks Thomas Lore.ntz.

Peakoosoleku lõppedes esines Lars
Lindström Vormsist, kes valguspilti
de näitamisel kõneles oma mitmetest
reisidest nii Euroopas kui mujal.

27 augustil 1972 toimub eestiroots
laste traditsiooniline kodukohapöev,
Hcmbygdsdagen, nagu varemalt
Värmdöl, Klinteni Björknäspaviljo-
n-is. Tänavuse kodukohapäeva peomo-
toks on eestirootslaste merendus ja
kalandus. Ainel on sugulust kõikide
cesü meremeeste, kalurite ja rand-
lastega. Seetõttu peaks kõigil ”asjao-

t
Uinus igavesele unele minu
armas abikaasa, meie ema ja

vanaema

Elena Stra
ii-na Wapper

* 14, 6. 1893 Muhus
t 9. 4. 1972

Sügavas leinas

MIHKEL
EDUARD, INGEGERD ja

MIKAEL
AGNI ja EVALD
VÄINO, KARIN,

ULRIKE ja HELENA

Matuselalitus ja muldasängita
mine toimub Åby kalmistu kabe

lis laupäeval, 15. apr. kl. 13.

t
Kallist sugulast

Elena SuuTJ

mälestab vaikses leinas

ÕETÜTAR HELMI
perekonnaga Rootsis

salisäl” olema huvi ja tahet juba
nüüd valuda pühapäev 37 augusti
1927 eestirootslaste külastamiseks
nende, Hembygdsdagen- i!.

mmm
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EEL KIRIK
STOCKHOLM: 16/4 kl. 15 Jakobi

kirikus Ttcckholmi lipkondade Jüri-
päeva jumalat. Lubadused, ülendu-
sed, käskkirjad. Kog. õp., orelil H.
Kiisk, iaululehed.

ALINGSÅS: Maakirikus 22/4 kl. 13
jumalat., õp. Kool, oielil PG Ström
berg, Iaululehed.

GÖTEBORG: Kristiinas Jüripäeva
jumalat. 23/4 kl. 14, õp. Kool, orelil
PG Strömberg, solist Helle Aro-Cer-
vürg Iaululehed. Öp. Kooli uus aa
dress: Stockenströms väg 5 B, 150 31
Åkers Styckebruk, tel. 0159/304 48.

GÖTEBORG: St. Paulis jumalat.
23/4 kl. 14.30, öp. Wilund, orelil L.
Lindblom. Iaululehed. Pärast juma
lat. kohvilaud naisringi korraldusel
kog. majas, Stockholmsg. 16-18.

HELSINGBORG: Maria Kirikus ju
malat. 23/4 kl. 13.30, öp. Rebane, ore
lil Eha Pohl, Iaululehed.

KOPENHAAGEN: Hans Tauseni
kirikus jumalat. 22/4 kl. 15. öp. Re
bane, orelil Eha Pohl, Iaululehed.

LANDSKRONA: St. Johannese ki
rikus jumalat 23/4 kl. 18.15, Öp. Re
bane, orelil Eha Pohl. armulaud, lau-
lulehed,

EESTI AP. ÖIG. KIRIK
STOCKHOLM: Püha Nikolai Pea

kirik, 16/4 kl. 11 liturgia, salvikand-
jate naiste pühapäev. Teenib ülem
preester A. Nael.

SOOME ORTODOKSKIRIK
MÖLNDAL: Öhiutean 15/4 kl. 17

Rantsi majas ja liturgia 16/4 kl, 13
Göteborgi Guldhedeni ortodokskiri-
kus, ülempr. Juhkam.

VABAKIRIKUD
STOCKHOLM: Eesti Nelipühikirik

Bråvallag. 11, 16/4 kl. 10 pühapäeva
kool. kl. 11 jumalat. Herman Laur
kõneleb enne misjonireisile asumist,
soolo-, noorte- ja koorilaule. 18/4 kl.
1-9, 19/4 kl. 19 ja 20/4 kl. 19 Helmut
Rüdmik Torontost, lauluattekandeid.
22/4 kl. 18 perekonnaõhtu, külaline
H. Rüdmik, värvifilm Türgi eesti
külast, lauluettekandeid.

STOCKHOLM: Norrmalmi Bapt.-
Kirik, Norrtultsg. 37, jumalat. 16/4
kl. 16. A. Vaim.

ALINGSÅS: KFUM, Östra Kyrkog.
8 B, jumalat. 16/4 kl. II, Helmut
Rüdmik Kanadast, Göteborgi Smyr-
na lauljad-mängijad.

ESKILSTUNA: Nelipühi Kirik, Fi-
lade^Ha, Smedjeg. 23, jumalat. 16/4
kl. 13, A. Söderlund ja V. Lindma.

GÖTEBORG: Blå Bandetis 16/4 ju
malat. ei ole. KFUM-KFUK ruumes

Parfcg. 9;11 palvet. 1914 kl. 13 ja 22/4
kl. 16.30.

GÖTEBORG: Smyrna, Paikg. 1, H.
Rüdmik juti. jumalat. 12/4 kl. 19, 15;
aprillil kl. 18 ja 15/4 kl. 15, samas
pühapäevakool. Palvet 19/4 kl. 1S
Bergsjös ja Jonseredis.

HELSINGBORG: Slottshagskyrkan,
Långvinkelsg. 26, jumalat. 16/4 kl.14
Elsa Roos.

KUMLA: Nelipühi Kirik PiladeJ-
fis, jumalat 17/4 kl. 19, Helmut Rüd
mik.

NORRKÖPING: Tsbernsakel,
Kunggg. 26, jumalat. 16/4 kl. 13, J.

! Adelroan jt. Betaanla. Bråddg. 54,
j palvet. 15/4 kl. 18.

• Minnesota Eesti Selts valis pea
koosolekul Minneapolises esimeheks
Meta Taliki. ablcsimeheks Taavi
Kubitsa ja juhahisdnkntcteks En
del Nõmme, Heino J oska ja Senta

, Kuna.

Kosistoorium
Algus lk. I

vuse kohta. Konvsloorlumi heaks
kiitmisel esitab peapiiskop needsa
mad mõtted Inglismaa praostkonna
sinodile, ÜSA -mõlema praostkonna
õpetajate konverentsidele ja Kanada
õpetajatele arutamiseks. Nendele
kelledega peapiiskop ei saa isiklikult
kokku, saadetakse kätte ettekande
paljundatud tekst. Tulemused võe
takse kokku sügise’ toimuval konsis
tooriumi täiskogu koosolekul ja te
hakse kiriku tegevuskavana teata
vaks seejürele.

GÖTEBORG
Eesti Maja Koosolek

AB Göteborgi Eesti Maja peakoos
olek peetakse pühapäeval, 16. april
lil kell 14.00. E, Majas, Drottningga
tan 27. Häälte registreerimine algab
tund aega varem. Kuna olemas on
suurel hulgal väljalunastamata akt
siaid, teata), juhatus, et neid saab
kätte kohapeal. Palutakse kaasa võt
ta aktsiatellimise kviitung.

JUHATUS
GÖTEBORG

GEM Klubi kevadpidu
Göteborgi Eesti Maja Klubi kor

raldusel toimub suur kevadpidu 29.
aprillil E. Majas algusega kl. 19. Ees
kavas muuhulgas kirev kava popu
laarse näitlejatari Tiiu Haamer! poolt
samuti oodatakse tantsuks mängima
PiUi-Jussi. Klubi perenaiste poolt
rikkalik külm laud, on korraldatud
loterii ja tants. Osavõtumaks 25:-.
Kuna osavõtjate arv on piiratud,pa
lub klubi juhatus kiiret registreeri
mist Erm Kanarbikule, tel. 27 43 52
või 27 96 82.

GÖTEBORG
Talgud Koitjärvel

Suve lähenedes elavneb tegevus
Koitjärvel. Et kõik sujuvalt läheks,
on vaja Koitjärvel pärast talve kor
da seada — tööd on palju. Koitjär
ve juhatus kutsub üles kõiki tulema
ühistöödele laupäeval, 22 . aprillil ja
kel aega, ka pühapäeval, 23. aprillil.
Lahkeid ühistööst osavõtjaid palu
takse kontakti võtta Jaan Saviojaga
tel. 21 34 29.

Eelteade: Traditsiooniline Koitjär
ve Suvepidu peetakse käesoleval aas
tal laupäeva], 17. juunil — muidugi
Koitjärvel. Lähema.; edaspidi.

STOCKHOLM
Kunstinäitus Esinduses

Rõõmsaks uudiseks pealinna kuns
tihuvilistele on kehe tuntud eesti
daami, näitleja Signe Pinna-Jürgen-
thali ja pr. Alma Vanatoa ühine
kunstinäitus. Signe Pinna astub es
makordselt oma õlimaalidega avalik
kuse ette. Alma Vanatoa esitab uusi
mat oma akvarellidest, peamiselt lil
lede motiive.

Näitus toimub Esinduse Naisringi
korraldusel. Avamine toimub püha
päeval, 23. aprillil kell 16 Esinduse
ruumides, Sandhamnsgatan 1 (Gär-
deti peatus). Näituse avab Naisringi
esinaine fil. kand Meeri Mambérg.
Näitus jääb avatuks kuni 29. aprilli
ni. Äripäevadel on võimalik välja
panekutega tutvuneda kell 14-17 ja
pühapäeval kel] 16 18.

@ Enskede kirikus laulatati Hans
Melin ja Anne-Läis Väinloo, Salt-
sjö-Duvnäs, Heldur ja LindaVii-
inioo tütar.

Maa teatab
endast maa
ilmaruumile

CAPE KENNEDY (VES) — Alas
ti mees ja naine graveeriti aluniii-
niumplaadile, mis kinnitati mn-
misöidukile Pioneer IB ja saadeti
27. veebruaril taevaruumi. Pioneer
10 jõuab Jupiteri juurde 20. det.
1973, tehes seal pilte ja saates neid
tagasi maakerale.

Jupiteri võimas külgetõmbejõud
tõmbab Pioneeri 2/3 tiiru võrra oma
orbiiti, kuid siis paiskub Pioneer eda
si maailmaruumi lõpmatusse. Alu-
miiniumplaat on mõeldud selleks, et
kui kusagil kosmoses leidub inimes
te taolisi olevusi ja plaat jõuab nen
de kätte (milleks kiili on vaid "pool
protsenti lootusi”), siis nad saaksid
n.ö. teate planeedilt Maa. Plaadil ei
ole ühtegi sõna, kuid on märgitud
Päikesesüsteemi kaart ja Maa asu
koht selles. Plaadile on graveeritud
veel kaks vesinikuaatomit eri ener-
giastaadiumis. Kui plaat satub ole
vuse kätte, kes tunneb füüsikat, on
talle selle sõnum kohe selge. Plaat
rändab lähema 100 milj. aasta jook
su] umbes 3000 valgusaasta kauguse
le. Ligem kinnistäht Alpha Centauri
on 4,3 valgusaasta kaugusel.

S ”Hea sõnumi” *
> raadiosaated 5
® Vaimulik raadiosaade Euroopast j■ . _ ‘8al 5* teisipäeva ja laupäeva Jj
gölitul kell 21.15-21.30*

S lühilainel 31.33 m. ®
■Postiaadress: Andres Link, Alba-BI
S tross vägen 92, 136 66 Handen, Sve-Jj
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Vändrast
põlvnevad
eestlased!

Kellel on sugulasi mõne alltoodud
perekonnanimega, palun saata
andmeid minu perekonna sugu
puu uurimiseks ja täiendamiseks.
Sulgudes märgitud kohtadesse on
nende eel toodud nimelised siir
dunud 80—140 a. tagasi. Suguvõsa
”priinimede” andmisest alates:
Jaanson, Jannsen, Jensen — kõik
sama algupäraga. Pärner, Sildever
(Karksi), Vehterstein ja Üsler.
Vanemad körvalharud: AJlikson,
Alt (Velise, Nurtu), Kirkmann,
Kontson, Kiinnapas, Lips (Lelle),
Pert, Reiel- (Tallinn), Riemann
(Tallinn ja Väätsa Piiometsa),
Riipulk, Tetsmann (Peterburg ja

Tallinn), Tomasson ja Tönis-
mann.

Vastused saata: Endel Toiger.
R. R, 1, Murillo, Önt., Canada.
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1 STOCKHOLMI EESTI MEESKOOR 1
1 STOCKHOLMI EESTI NAISKOOR 1i |Š KIRIKUKONTSERT ii gBS Hedvig Eleonora Kirikus jg

S Laupäeval 29. aprillil kail Ui.ftfi g
jjg Snlisl: Helle Aro-Cervln, organist: Henrik (Jerviu Sl

m "Jj
B Pääsmed kr. IG:~-> pensionärid kr. 5:— II
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Ilmub kolmapäeviti
ja laupäeviti EEStJ EÄÉJ ÄiiläT Vaba eestlaskonna

informatsioonilelit

Rootii televisiooniprogram
TV Lördag

9.00 TV-nytt, väder.
9.05 Start 2. Färg. Engelska tör
vuxna. 26. Is the Duke at Home?

9.20 För alla barn i Sverige: Fyra
vip. Fyra Verklig? Intressanta Per
soner löser nya mysterier. 2. Myste
riet med sjömanskistan eller Den
lysande bilden. Dei 1—2.
Tuben, Typen, Tösen och Svansson
leker med vårt svenska spré’-
Suomenkieliset ohjelmat.
Finskspråkiga program.

10.00 Matleena. Ester Erhomaan ro-
maaniin perustuvan ohjelmasarjan
viides osa. Musiikki Ossi Runne,
Lavastus Reijo Puttonen, ohjaus
Anja-Maija Leppänen.
Matleena — TV serie om den fö
räldralösa flickan Matleenas öden
och äventyr. Del 5. Matleena och
barnen. 1 rollerna Sinikka Sokka,
Kalevi I-Ionkanen och Göran Ceder
borg.
Texxal på svenska.

10.55 Lasten TV etter Barnprogram.
Poetens födelsedagsfest — Tecknad
film av Tupuna Vaissi om poeten
Yierim och hans familj.
Textat på svenska.

10.50—11.00 Wanha kamera eller Den
gamla kameran. 4 Gumman och
mannekängerna. Hur det finska mo
det förändrats.
Textat, pä svensk:1.

11.20 Matematik på nytt för vuxna,
lli. Att tolka statistiska samband.
Finns det något samband mellan
ca -as och rökning?

11.40 Nationalekonomi II FÖR
VUXNA. (. Att handla med vinst.
Prof. Bo Södersten och Herbert Sö
derström.

12.00 Nationalekonomi 11 FÖR
1 XNA. . Handel med slagsida.

12.29—12.45 Små människor — TRU:s
ii1" dd" :=e'-.e. 8, Tandtroll eller ka-

17.00 Världen i fokus: Japan. Färg.
Renortage från Muainala — förr en
si 1 a badort — i dag en industristad
på -tO 000 invånare som drabbats av
v:n d ms kanske största miljökata-

18.00 Kojan — för de yngsta.
18.25 Miljöredaktionen: Gifter och
gifttransporter. Färg.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Sköna lörda'n Färg. Underhåll
ning från Mosebacke Etablissement
med Berndt Dahlbeck, Lalla Hans
son och Mankan, Kustbandet, New
World samt Al Siewart.

20.00 Naturväktarna. Färg.
Nils Dahlbeck, Carl Edelstam, Pelle
Palm och Swiss Östgren.

20.35 TV 2:s bolcvecka: 30-talets Viet
namkrig — Göte Nilssons bok Sven
skar i spanska inbördeskriget.

20.45 TV-nytt.
20.50—22.10 Världsrymden anfaller —
amerikansk film från 1956 med Ke-
vin McCarthy, Dana Wvnter, Larry
Cates och King Donovan. Regi: Don
Siegel.
Filmen barnförbjöds vid den sven-

:n 1957.

17.35 Vecko-nytl i el

17.50 Starl 2. Färg

textai pro-

Engelska för

Frår

Suomenkieiiset ohjelmat.
Finskspråkiga program.

10.00 Uiitisviikko eller Nyhetsveckan.
10.25—11.00 Teräslevystä vallamerijä-
liksi eller Från plåt till oceanjälle.
Färg. Ett fartyg blir till — hur me
kanik och människa samarbetar,
Inspelat på WärlsiUi skeppsvarv i
Åbo.
Textat på svenska.

12.20 Nationalekonomi I för vuxna. 9.
Offentlig affärsvrrksamhet. SJ-che
fen Lars Peterson och Televerkets
chef Bertil Bjure1 intervjuas.

12.50—13.35 Vi kallar dom u-Uinder.
Färg. 9. Bistånd .Hur mycket hjäl
per vi u-iänderna och varför? Ex
empel på några ■ svenska projekt:
Lärarhögskolan i Kenya, fredskåris-
ter i Zambia och familjeplanering
pä Ceyion.

16.45 Moment; katekes, glosor och
stryk — så levde barnen förr. Med
utgångspunkt från två böcker, Göte
Klingbergs Så levde barnen förr
och Fataburen 1971. berättar Mo
ment om barnen- farliga och barn-
förbjudna historia

17.15 Start 2. Färg Engelska för
vuxna. 26. Is the Duke at Home?

17.30 Lammet oeh herden — Bjur:
flickorna sjungei och pastor Per

17.55 Helgmålsringuing.
Krisiine kyrka i Falun.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Tlic Love Seeker. Färg. Kär-
lekssökaren. Sveriges bidrag till un-
derhåhningsfestivalen i Montreux.
Lasse Brasse Brännström, Claes
Dieden, Linda van Dyck, Tommy
Körberg, Kisa Magnusson, Sven-
Erik Wikström n-_ fl. Manus och
regi: Lasse Hallström.

18.35 Dennis — alla tiders mest
hjälpsamma busfrö. 13. Hur man
grejar en vilosoffa åt brevbäraren.

19.00 Fablernas värld. Färg. Syster
Pippi Karolina.

19.05 Coronation sireet — om en gata
där alla känner alla. Regi: Howard
Baker.

19.30 TV-nytt, sport, väder.
20.00 Snapphanepojken. Färg. Även
tyr och verklighet i ofredens tid av
Max Lundgren och Bo Sköld. Del 5.
Slutet. Regi: Jan Hemmel.
Krister Henriksson och Wanja Ba-
se..

20.30 Näst sista måntärden. Fär.g
Bengt Feldreich rapporterar från
USA.

20.30 Vid pianot: P. Ramel. Färg.
Sven Olssons tric underhåller. Vid
Sven Olsson: Sture Åkerberg. Del 2.

21.29 Uppehåll i Myrlandet — film av
Jan Troell, efter en berättelse av
Eyvind Johnson
Max von Sydow Allan Edvall, och
Karl Erik Flens.

22.00 Det händer i pilan. Färg.
22.10 TV-nytl, väder
22.15 Snobbar son. jobbar. Färg.
Tony Curtis och Ecgsr Moore.

23.05—23.10 TV 2-vorlran. Färg.

TELEVISION 2
17.10 Familjen Asliton. Färg. Del 4ä:
De förlorade...

Erik Sandström talar i Falu Mis
sionskyrka.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden,
18.05 Hemma med Ria. Färg. En da
på Strömma Lartthushåiisskola.

19.00 John Blund. Färg.
19.10 Ilvar 14:e dag. Färg.
19.30 TV-nytt, spor», väder.
20.00 Sjung med Egon! Färg. A11-
sångsprogram med F.gon Kjerrman

20.20 Hundarna. Färg. TV-pjäs
Kjell Sundberg. Handlingen utspe
las i en observationsbunker en tid
efter det att landet ödelagts
kärnvapen. Fem människor är sta
tionerade där. Regi' Per Ragnar.
I rollerna: Ulla Blomstrand, Lars
Erik Berenett, Gösta Ekman, Erik
Hell och Per Mattson.

21.10 Levande svensk folkmusik:
Kringel och hagervals. Spel och
dans hemma hos storspelmannen
Olof Tillman och hans söner i Dala-
Floda.
Ett spelmansportiätt av Matts Arn-
berg och Lars Egitr

21.35 Start 2. Färg. Engelska för
vuxna.

21.40 Ishockey-VM Färg. Samman
drag Sverige—Schweiz.

22.10 TV-nylt, vädei
22.15—22,45 -Sportspegeln.

TELEVISION 2
18.00 Nybyggarland. Färg. Äventyrs-
serie i sex delar från 1870-talets
Lappland. Del 2: Björnen. Manus:
Åke Söderlind och Lars Molin.
Regi: Lars G. Theiestam.
I rollerna: Herman Grönlund, Ira
Grönlund, Thure Karlsson, Sonja
Lindgren-Källsteö®, Jone Bixo,
Sven Grönlund fiUrut Pettersen,
Textat.

16.30 Kojan — för dc yngsta.
16.55 Ishockey VM: Direkt Sverige —
Schweiz i Prag.

I första pausen:
17.35 TV 2:s bokvecka — Leif Hol
gerssons bok Socialhjälp under de
batt.
Gunnar Västberg diskuterar med
författaren.
I andra pausen:

18.20 TV-nylt, väder.
19.15 ca Sportnytt
19.30 Vi i femmao. Färg. Frågetäv
ling för femteklassister med Berndt
Friberg.

20.15 Titta på tvåan Färg.
20.20 Tjejsnack — Rodney väntar
barn, Monika drömmer om att bli
flygvärdinna. Bettan är arbetslös
och Lilian jobbar politiskt.
Tonårstjejer på ungdomsgårdar i
Stockholms förorter har sett pjäsen
”Tjejsnack” som också är utgångs
punkten i det har programmet.

21.05 TV-nytt.
21.10 Vetenskapens värld. Färg.
Rymdforskning och dess framtida
utveckling.

21.40—23.40 Djävlarna i Loudon. Färg.
Musikdrama i tre akter av Krzysz-
tof Penderecki. Tonsättarens eget
libretto bygger på John Whitings
dramatisering av Huxleys doku
mentära roman.
Marek Janowski dirigerar Hambur-
goperans kör och Hamburgfilhar-
monin och TV-regin är signerad
Joachim Hess,
Inte lämplig för barn.

Skol-TV:
8.30— 8.50 Appell och dokument. 3.
Att registrera verklighet. Gymna
siet.

9.00— 9.25 Yrke och framtid. 5. Efter
gymnasiet G 2.

10.10—10.25 I Sovjetunionen. 1. De
stora avståndens land. Mellansta
diet.

10.35—10.55 Mer om film och TV. 2.
Om romantik. Högstadiet.

12.00— 12.15 Was glo Is? 4. Högstadiet.
12,20—12.40 Havet. 1 Kalorier ur ha
vet. Högstadiet.

12.4.5—13.00 Siart 2. Färg. Engelsk ny
börjarkurs för vuxna. 26. Is the
Duke at Home?
Skol-TV:

14.00— 1420 Från vjijinforoierad källa.
2. Aktuellt från Båstad. Gymnasiet.

16.30— 16.50 Hos djurdolclorn. 5. Apor.
16.55 Ishockey-VM Färg. Direkt
sändning av matchen Sverige—Tjec
koslovakien. Lars Gunnar Björklund
och Roland Stcltz.
I första pausen:

17.35 ca TV-nytt, vädret.
I andra pausen:

18.20 ca Nästa ging Deliver. Färg.
Sven Plex Petersson med en film
från 1976 års vinterolympiska trak
ter.

19.15 ca Har du hört den bär? Ulf
Brunnberg. Bernt Dahiback. Nisse
Ericsson och Catrin Westerlund be
rättar historier av Gottfrid Graf-
ström och Rune Olausson.

19.30 TT-nytt, vädret
20.00 Korsnäsgårdrr. Färg.
20.50 Jazz me blues Färg. De# norska
jazzbanet Stokstad/Jensen spelar:
Jazz me blues, King of the Zulus
och Panama Rag.

21.05 Människojakt. Färg. Engelsk
serie. 5. Ännu ett vatten att passera.
I rollerna: Peter Earkworth, Alfred
Lynch, Cyd Hayman.

21.55 Vem skrev hundarna? Färg.
Kjell Sundberg författare till TV-
pjäsen Hundarna som visades i går
intervjuas av Kjei, A. Abrahamson.

22.10 TV-nytt, väder
22.15—22.45 Trogna tjänare. Några
äldre, kvinnliga industriarbetare
berättar,

TELEVISION 2
18.30 Hen vila dcltincn. Färg. Teck
nad fransk serie.

18.45 ca Sindbad sjöfararen. Färg. C
Diamanternas da1

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Boss-kisarna. Färg. Engelsk
komediserie med Reg Varney.

19.55 Anslagstavlan
20.00 Gumiudiuslrädeii. Färg. "Rege
ring — näringsliv, samarbete under

70-talet?11
Medverkande: Statsminister Olof
Palme, industriminister Rune Jo
hansson, direktör Gunnar Dahlsten,
Mölnlycke AB, direktör Ulf Laurin,
PLM, Debattledare: Gustaf Olivec-
rona. Programledare: Bo Sigheden.

20.40 TRU:s föräldrarserie. 9. Liten
och rädd.

21.10 Nationalekonomi II. 12. Handel
och utveckling.

21.30 TV-nylt.
21.35—21.55 Nationalekonomi II. 13.
Handelspolitik för utveckling.

Skol-TV.
9.00 En naturtyp om våren. Färg.
Lövön. Högstadiet.

9.20—9.35 Fysik åk 7. 1. Elektricitet.
Högstaidet.

9.45— 10.05 Liv under mikroskop, 3.
Högstadiet.

10.10 Från välinformerad källa. 1.
Nytt eller nyttigt. Gymnasiet.
Förskoleprogram.

10.30— 11.00 Om hjälp när man är
sjuk.

11.40 Fyra vip. A ruun mysteriet: My
steriet med sjömanskistan eller Den
lysande bilden.
Tuben, Typen, Fix en och Svansson
leker med vårt svenska språk.
Skol-TV:

12.00— 12.10 Matematik åk I. 3. Tallin
jen 2. Lågstadiet

12.45— 13.00 Du är också trafikant.
Lågstadiet.

13.10—13.30 Vad händer i svenskt nä
ringsliv? 1. Åbylund — Wimantorp,
Gymnasiet.

13.35 Film och TV 2. Tvekamp. Hög
stadiet.
Förskoleprogram:

14.00 Om hjälp näi man är sjuk.
Skol-TV:

14.30— M.5Ü Samhällsekonomi — teori
och verklighet. 1 Rumänien. Gym
nasiet.

16.30 Barnens lialvilinmc. Färg. Rä
ven och Lcjone' visar filmer om
hundarna Psi och Zivota mm.

17.00— 17.20 Fyra vip. Andra myste
riet: Mysteriet n.ed sjömanskistan
eller Den lysande bilden.
Tuben, Typen, Tösen och Svansson
leker med vårt svenska språk.

18.00 TV-nylt, väder, meddelanden.
18.05 Krumeluren eras in I en brotts
härva oeh blir pohsvittne. Färg

18.30 Gäst i ettan. Färg.
19.00 John Blund. Förg.
19.10 Fyra vip. Tredje mysteriet:
Mysteriet med den gottsugna fan-
tonVbilsrånaren eller De vita korsen.
Del I,
Tuben, Typen, Tösen och Svansson
leker med vårt svenska språk.

19.30 TV-nytt, väder
20.00 En gång till. Färg. Skämt
stumpar och sångbitar tur och retur
av och med Chailie Elvegärd, Al
bert Engström, Gius i dojjan, Per
Martin Hamberg, Nils Hasselskog.
Helan och Halvan, Stig Järrel,
Harry Langdon, Sven Lindberg,
Astrid Lindgren, Frideborg Lundin,
Rutger Nygren, Rune Olausson,
Rosa Pantern, Gösta Prüzelius,
Mille Schmidt, Margareta Sjödin,
Kjell Stensson, Svarta Masken,
Hans Wahlgren, Ing GUI m fl.

21.00 Ovan där... Färg. Sångstund
från BjörngårdsvHian.

21.30 Johanna, 13. En människa i
skolsamhället.

21,40 Moment.
22.10 TV-nytl. vädei
22.15—22.35 Trelfpunkt München.
Färg. Inför tysklandsresan olym-
piaåret 1972. Råd och tips på sven
ska, ord och driL på tyska. 3. På
stan.

TELEVISION 2
18.30 Ett stället a** vara på. En film
om barn och ungdomar i ett bostad
sområde i Malmö

18.55 Väder.
19.00 TV-nylt.
19.19 Rapport.
19.30 Hela världen är förälskad.
Amerikansk långfilm från 1952. Re
gi: Richard Fleischer.
I rollerna: Charles Boyer, Louis
Jourdan, Marsha Hunt, Kurt Kasz

nar.
21.00 Försvinner Danmarks gröna
gräns? Färg. I ett leportage i serien
"Vi i Norden” från den dansk-tyslca
gränsen berättas om befolkningens
reaktioner inför en dansk anslut
ning till EEC.

21.30 TV-nytt.
21.35 Delsbostämmoi — Inslag från
några av de stammor som ljöd runt
om i Delsbo i början på juli 1971.

22.10—23.00 EM-boratennis. Från lag
finalerna i Rotterdam. Bengt Grive.

Skol-TV.
8.30— 8.50 Samhällsekonomi — teori
och verklighet. 1 Rumänien. Gym
nasiet.

9.20— 9.35 Teknik i vardagslivet. 1.
Mekanik. Lågstadiet.

9.45—10.05 Mer om film och TV. 2.
Om romantik. Högstadiet.

10.10 Fyra epoker — fyra miljöer.
Färg. 4. 1700-talei Gymnasiet.

10.35 Film och TV 2. Tvekamp. Hög
stadiet.

11.00 Nationalekonomi II för vuxna.
12. Handel och utveckling.

11.20 Nationalekonomi II. 13. Hand
elspolitik för utveckling. Professor
Bo Södersten och Herbert Söder
ström,

11.40 Fyra vip. Tredje mysteriet:
Mysteriet med den gottsugna fan-
tombilsrånaren eilti De vita korsen.
Del I.
Tuben, Typen, Tösen och Svansson
leker med vårt svenska språk.
Skol-TV:

12.00 Matematik åk 2—3. 3. Trafik.
Lågstadiet.

12.20— 12.40 I Latinamerika. Farg. 2.
När frosten kom Mellanstadiet.

12.45 Biologi åk 3. 9. Vi undersöker
miljön. Gymnasiet.

13.10—13.30 Matematik åk 4. 5. Nega
tiva tal. Mellanstacdet,

13.35—14.00 Sju gis:el. 5. Åderförkalk
ning. Gymnasiet.

16.30— 16.45 Den vackra rösten. Färg.
Tecknad irländsk folksaga.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Sommarlovet. Färg.
18.25 Picolo. Den lihe målaren.
18.30 Gäst i ettan. Färg.
19.00 Fablernas värld. Färg. Fröken
Stork far till Ytterskogen. Färg.

19.05 Coronation Plieet. Engelsk be
rättelse om en gata där alla känner
alla.

19.30 TV-nytl, väder.
20.00 Eu myckel enkel pedagogik.
Om en skola i Belgien, grundad 1907
av Ovide Decroly läkare och peda
gog. En film av Eric M. och Monika
Nilsson.

20.50 Min ålder: 34—39 år. Färg. Eng
elsk komedi. Manus: Rhys Adrian.
I rollerna: Edwara Woodward, An
gola Scoular, Pliyllida Law, Edward
de Souza, Charles Bolton.

21.40 Insyn: Totosporten.
22.10 TV-nytt, vädei
22.15—22.45 Ishockey-VM. Färg. Sam
mandrag av matchen Sverige—Väst
tyskland.

TELEVISION 2
16.55 Ishockey VM. Färg. Direktsänd
ning från matchen Sverige Väst
tyskland. M*ac Gänger och Roland
StoRz.
I första pausen:

17.35 Gamlingarna i Azerbajdzjan.
Färg VI får träffa några pigga åld
ringar i Sovjetiepubliken Azer
bajdzjan i östra Kaukasus Den äld
ste är enligt egen utsago 164 år.
I andra pausen:

18.20 ca TV-nytt. väder.
19.15 ca Rapport.
19.30 En svensk situation: Ännu en
dag — pjäs av Staffan Olzon.
Medverkande: Evan Storm, Hans
Jonstoij, Chris Wahlström, Jan
Blomberg.

20.05 Grönt, gott, skönt. Färg. Sven
Gréen om rosor.

20.30 Tre profiler. Färg. Sång och
musik av tre glada gossar från Gö
teborg.

20.45 TV-nytt.
20.50 Insändaren. 'Textat.
21.20—22.10 Fridens kilowaltcr oeh ri
valer. Rockgala fiån restaurant Ty-
rol.


